
 I S S N :  1 6 4 2 – 1 1 0 8

2 6 / 2 0 0 9  ( 4 3 5 )  c z w a r t e k ,  2  l i p c a  2 0 0 9  r.

4
Pomagamy im  

zrozumieć
Zdziałano już wiele, by „odczarować” 

piętno alzheimera w świadomości 

Polaków. To nie wystarczy! Nadal po-

trzebna jest edukacja społeczeństwa, 

lepszy dostęp do specjalistów i nie-

sienie skutecznej pomocy opiekunom 

chorych – przekonuje Halina Jarczew-

ska, wiceprezes Śląskiego Stowarzy-

szenia Alzheimerowskiego.

5
Jesteś odpowiedzialny 

za swojego psa…
…to hasło akcji, która w połowie 

czerwca ruszyła na Trynku z inicjaty-

wy Rady Osiedla. Postanowiono zająć 

się trudnym tematem egzekwowania 

od właścicieli i opiekunów czworono-

gów obowiązku sprzątania po swoich 

pupilach. 

12
Sztuka na ulice!
2 lipca startuje w Gliwicach III Mię-

dzynarodowy Festiwal Artystów Ulicy 

ULICZNICY. W programie – podobnie 

jak przed rokiem – znalazły się pro-

jekcje filmowe, występy żonglerów  

i bębniarzy, widowiska teatralne oraz 

inne atrakcje. Przewidziano też nie-

spodzianki...

W Gliwickim Teatrze Muzycznym rozpoczną się lada moment sceniczne próby spektaklu „High School 
Musical”. Będą w nich brać udział zwycięzcy ubiegłorocznego castingu. Przypomnijmy, że siedziba GTM 
przy Nowym Świecie była z tego powodu dwukrotnie oblegana przez liczne grupy 
nastolatków. Najpierw zdarzyło się to wiosną, a potem na początku lata. Po-
dobnie zjawisko zaobserwowano w czterech innych miastach kraju, w których 
odbywały się regionalne 
castingi do gliwickiego 
przedstawienia. Ponad 
1200 dziewcząt i chłopców 
z całego kraju sprawdzało 
swoje umiejętności wokal-
ne i taneczne. Każde z nich 
marzyło o otrzymaniu roli 
w scenicznej wersji „HSM”– 
popularnej wśród młodzie-
ży opowieści muzycznej 
o życiu licealistów: ich 
problemach, fascynacjach, 
przeżywanych przez nich 
miłościach, pierwszych 
– i najsilniejszych – przy-
jaźniach. O wrześniowej premierze musicalu 
rozmawiamy z Pawłem GABARĄ, dyrektorem Gliwic-
kiego Teatru Muzycznego (czytaj na stronie 7).

Szykują polską prapremierę
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Kamery na większości ulic?
– To w przyszłości możliwe 

– przekonuje Tomasz Wójcik, 
komendant Centrum Ratownic-
twa Gliwice. Miejska jednost-
ka właśnie ogłosiła przetarg  
na uruchomienie systemu mo-
nitoringu wizyjnego dla całego 
miasta. Tradycyjne kamery ustą-

pią miejsca cyfrowym o dużej 
rozdzielczości. Dzię-

ki temu poprawi się 
jakość przekazy- 
wanego obrazu. Da-

ne będą zapisywa-
ne w komputerowych plikach, 

a nie – jak do tej pory – na no-
śniku magnetycznym w postaci 
kaset VHS. 

dokończenie na str. 5
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Ośrodek Pomocy Społecznej w Gliwicach informuje, 
że kolejny okres zasiłkowy będzie trwać od 1 listopada 2009 r. do 31 października 2010 r.

Wnioski o ustalenia prawa do świadczeń rodzinnych na ten okres przyjmowane będą od 1 września br. 
Jeśli osoba ubiegająca się o świadczenia rodzinne na nowy okres zasiłkowy złoży wniosek wraz z dokumentami do 30 
września br., to ustalenie prawa do świadczeń rodzinnych oraz wypłata świadczeń przysługujących za listopad nastąpi 
do 30 listopada.
W przypadku, gdy wniosek z dokumentami zostanie złożony w okresie od 1 października do 30 listopada br., ustalenie 
prawa do świadczeń rodzinnych i wypłata świadczeń przysługujących za listopad nastąpi do 31 grudnia. 

UWAGA!
Aby otrzymać dodatek z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego 2009/2010, konieczne będzie złożenie wniosku  
o przyznanie takiego dodatku do 31 października 2009 r. (w przypadku dzieci 16-letnich i starszych do wniosku na-
leży dołączyć zaświadczenie ze szkoły o kontynuacji nauki w roku szkolnym 2009/2010). 
Wnioski złożone po tym terminie nie będą rozpatrzone.
Informacja ta dotyczy tylko tych świadczeniobiorców, którzy nie pobrali wymienionego dodatku w roku 2009.
Szczegółowych informacji na temat przepisów dotyczących świadczeń rodzinnych udzielają pracownicy Ośrodka Pomo-
cy Społecznej (w poniedziałek w godzinach od 9.00 do 17.00, od wtorku do piątku od 8.00 do 15.00):
 Referat Świadczeń Rodzinnych w Gliwicach przy ul. Ziemowita 1, pok. nr 6, tel. (032) 335-53-54, 
 Filia nr 1 w Sośnicy, ul. Reymonta 18, tel. (032) 230-73-76, 
 Filia nr 2 w Łabędach, ul. Gojawiczyńskiej 9a, tel. (032) 231-60-11,
 Filia nr 3 na Sikorniku, ul. Czajki 3, tel. (032) 279-44-10.

Klub Abstynentów „Krokus”
Trzeźwość jak dzieciństwo

Klub Abstynentów „Krokus” działa w Gliwicach już 27 lat. Powstał 
z inicjatywy kilku osób, które spotkały się w Poradni Leczenia Uza-
leżnień przy ul. Dębowej. Wiedziały, jak trudno wyjść z nałogu i jak 
ważne jest ludzkie wsparcie. Postanowiły założyć klub, aby pomóc 
sobie i innym. Stowarzyszenie zostało zarejestrowane we wrześniu 
1982 roku, a od 2006 roku ma status organizacji pożytku publicz-
nego. Główna siedziba „Krokusa” mieści się przy Placu Inwalidów 

Wojennych, ale od trzech lat funkcjonuje też filia w Łabędach. Organizacja chce 
wspierać każdego, kto boryka się z uzależnieniem. Opieką otacza również rodziny 
osób uzależnionych. 

Na czym polegają działania „Krokusa”? Klub oferuje spotkania w grupach sa-
mopomocowych i grupach wsparcia, profilaktyczne wykłady oraz szereg imprez 
integracyjnych o charakterze sportowym i rozrywkowym. Grupy samopomocowe 
tworzy kilkanaście osób. Spośród nich co miesiąc wybierany jest nowy lider, który 
odpowiada za pracę w zespole. Podstawą jest rozmowa. Każda trzeźwa osoba mo-
że przeanalizować swoje problemy i liczyć na wsparcie. – Siła tkwi właśnie w grupie 
– mówi Zbigniew Fabiański, prezes organizacji. W klubie działają również grupy 
wsparcia prowadzone przez wykwalifikowanych terapeutów, skupiające się na pro-
blemach związanych z nawrotami choroby alkoholowej czy uzależnieniem od nar-
kotyków. Organizowane są spotkania grupy DDA (Dorosłe Dzieci Alkoholików) oraz 
mitingi dla osób wyleczonych i ich rodzin. Stowarzyszenie organizuje też wykłady 
dla młodzieży na temat zagrożeń czyhających w butelce lub w działce. Członkowie 
klubu przygotowują poza tym rozmaite imprezy i pokazują, że można bawić się 
bez alkoholu. W kalendarz stowarzyszenia na stałe wpisały się m.in: rajd rowerowy 
połączony z festynem, wakacyjny obóz terapeutyczny dla członków klubu i ich bli-
skich, ogólnopolski zlot rodzin abstynenckich w Małym Cichym, Dzień Trzeźwości 
obchodzony w każdy Wielki Poniedziałek, konkurs plastyczny dla uczniów, turnie-
je brydża sportowego i tenisa stołowego, mecze piłki nożnej, spotkania okoliczno-
ściowe z okazji mikołaja, Wigilii i sylwestra.

„Krokus” współpracuje z innymi klubami abstynenckimi, Urzędem Miejskim, 
Gliwickim Centrum Organizacji Pozarządowych, Gminną Komisją Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Centrum Wolontariatu przy GCOP. – Korzystamy  
z pomocy wolontariuszy, którzy uczą niemieckiego i angielskiego. Nasi członkowie są 
bardzo zadowoleni z zajęć – informuje prezes „Krokusa”. Ponadto dwa razy w tygo-
dniu prawnik udziela bezpłatnych porad nie tylko członkom klubu, ale i osobom 
biednym.

Fundusze na swoją działalność klub czerpie przede wszystkim ze składek człon-
kowskich i dotacji, a jako OPP pozyskuje też 1% podatku dochodowego. Dzięki dota-
cji z Urzędu Miejskiego (uzyskanej w ramach otwartego konkursu ofert na realizację 
zadania publicznego) powstała młodzieżowa grupa „Krokusik”. Pieniądze przekaza-
ne przez podatników w ramach 1% w roku 2008 zostały natomiast przeznaczone 
na bieżącą działalność. – Pozyskaliśmy 900 zł. Może się komuś wydawać, że to mała 
kwota, ale nam bardzo się przydała. Mogliśmy dofinansować m.in. obóz terapeutycz-
ny. Dziękujemy za wsparcie i będziemy wdzięczni za dalszą pomoc. Bardzo trudno jest 
nam bowiem pozyskać sponsorów, a potrzeb mamy wiele. W naszej siedzibie przydał-
by się remont i odświeżenie ścian, nowe drzwi i nowe meble. To ważne, aby spotkania 
odbywały się w estetycznych pomieszczeniach – mówi prezes Fabiański. Podkreśla, 
że warto z „Krokusem” zmieniać swoje życie na lepsze. – Powrót do życia w trzeźwo-
ści to jak powrót do dzieciństwa. 

Informacje Gliwickiego Centrum Organizacji Pozarządowych  
– Anita Szczecina, Monika Wojdowska (al)

Kontakt: Klub Abstynentów „Krokus”, Plac Inwalidów Wojennych 14,  
44-100 Gliwice, tel. 032 231-57-65, e-mail: k.a.krokus@wp.pl, klub@krokus- 
gliwice.pl, strona internetowa: www.krokus.gliwice.prv.pl. Filia Klubu – Łabę-
dy, ul. Wolności 1, 44-109 Gliwice.

OPP zainteresowane opublikowaniem informacji w MSI są proszone o kontakt 
z GCOP pod numerami telefonu: 032-238-24-55, 032-238-81-67 lub pod adre-
sem e-mail: gcop@gcop.gliwice.pl

OPP (1) 
gliwickie organizacje pożytku publicznego
Co roku mamy możliwość przekazania 1% po-
datku dochodowego na potrzeby wybranej 
organizacji pożytku publicznego. W Gliwicach 
działają 34 tego typu organizacje pozarządowe 
(OPP), które można wspomóc. Warto je znać, 
aby w przyszłości wesprzeć właśnie te najbliższe, działają-
ce tuż obok nas. Dlatego prezentujemy na łamach MSI cykl 
przybliżający działalność gliwickich OPP.

To warto wiedzieć
Organizacją pożytku publicznego może zostać każda organizacja pozarządowa, 
która spełni kilka warunków (o nadaniu takiego statusu decyduje sąd). Warunek 
podstawowy to prowadzenie działalności na rzecz całego społeczeństwa lub 
wybranej grupy, która znajduje się w trudnej sytuacji życiowej. OPP muszą przez 
dłuższy czas wykonywać zadania publiczne określone w ustawie o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie – związane m.in. z pomocą społeczną, 
działalnością charytatywną, ochroną i promocją zdrowia, kulturą i sztuką, upo-
wszechnianiem sportu, edukacją, rozwojem gospodarczym. Wachlarz możliwo-
ści jest szeroki. Oprócz przywileju pozyskiwania 1% z naszych podatków OPP 
ma także obowiązki. Przede wszystkim musi co roku przygotowywać i publiko-
wać sprawozdania finansowe i merytoryczne, dzięki którym każdy ma szansę 
sprawdzić, co robi organizacja i na co wydaje pieniądze (m.in. z 1%).

Rentowne spółki
W ostatnim czasie obradowały zgromadzenia wspólników gliwickich spółek 
komunalnych. Pozytywnie oceniono ich ubiegłoroczną działalność. Udzielono 
absolutorium władzom spółek za rok 2008. – Prawie wszystkie z nich uzyskały 
dodatni wynik finansowy. Niektóre ze spółek przekazały miastu Gliwice część 
osiągniętego zysku w postaci dywidend, z przeznaczeniem na realizację lokal-
nych zadań inwestycyjnych – informuje Kamil Jany, naczelnik Wydziału Nadzoru 
Właścicielskiego UM.

W Gliwicach działa kilkanaście spółek, w których miasto ma znaczące udziały. W pięciu przy-
padkach wynoszą one 100%. Do tej grupy firm należą: Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej, Przed-
siębiorstwo Remontów Ulic i Mostów, Przedsiębiorstwo Składowania i Utylizacji Odpadów oraz 
obydwa Zarządy Budynków Miejskich. W czterech innych spółkach miasto jest większościowym 
udziałowcem. Dotyczy to: Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji (87,17%), Przedsiębiorstwa 
Komunikacji Miejskiej (84,87%), Agencji Rozwoju Lokalnego (82,59%) oraz Śląskiego Centrum 
Logistyki (75,88%). Udziały w pozostałych spółkach nie przekraczają natomiast poziomu 49%.  
W tym gronie znajdują się: Szpital Miejski przy ul. Kościuszki 29 (49%), Technopark Gliwice (44,09%), 
Remondis Gliwice (20%) oraz Katowicka Specjalna Strefa Ekonomiczna (9,97%). Warto dodać, że 
na mocy ubiegłorocznej uchwały Rady Miejskiej o podwyższeniu kapitału spółki szpitalnej miasto 
Gliwice stanie się jej większościowym udziałowcem po zarejestrowaniu tych zmian w sądzie.

Rekordzistą pod względem wysokości zysku za ubiegły rok okazała się spółka KSSE  
(8,82 mln zł). Na kolejnych miejscach uplasowały się następujące firmy: ZBM I TBS  (5,24 mln zł), 
PRUiM (2,65 mln zł), Remondis Gliwice (2,41 mln zł), PWiK (2,22 mln zł), PSiUO (1,7 mln zł), PEC  
(1,63 mln zł), ŚCL (1,54 mln zł) i ZBM II TBS (1,17 mln zł). – Na podkreślenie zasługuje fakt osiągnięcia 
zysku przez Szpital Miejski. Wyniósł on w zeszłym roku 934 tysiące złotych. Oznacza to, że spółka ta – 
mówiąc językiem sportowym – wyszła wreszcie na prostą i przestała się zadłużać. Bardzo korzystny wy-
nik finansowy uzyskało też w ubiegłym roku Przedsiębiorstwo Składowania i Utylizacji Odpadów. W po-
przednich latach przynosiło ono straty, a teraz zanotowało pokaźny zysk – komentuje Kamil Jany. 

Ile wyniosła dywidenda dla miasta Gliwice? Jej wysokość była zróżnicowana i zależała od 
charakteru działalności prowadzonej przez daną spółkę. Niektóre z firm nie przekazały w ogóle 
dywidendy miastu. – Cały zysk obydwu Zarządów Budynków Miejskich powiększył – dla przykładu 
– kapitał zapasowy tych spółek. Będzie przeznaczony na budowę przyszłych domów Towarzystwa Bu-
downictwa Społecznego. Dywidendy zostały natomiast odprowadzone przez: PSUiO (1,5 mln zł), PRUiM  
(1,15 mln zł), Remondis Gliwice (482 tys. zł) oraz PEC (300 tys. zł). Posłużą do sfinansowania ważnych 
dla miasta zadań inwestycyjnych – informuje naczelnik Wydziału Nadzoru Właścicielskiego UM. 

Jedna ze spółek – Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej – zanotowała w zeszłym roku stratę  
w wysokości 2 mln zł. – Zostało to spowodowane przez czynniki niezależne od firmy. Po pierwsze – zmalały 
nasze wpływy z powodu niekorzystnego rozstrzygnięcia przez zarząd KZK GOP przetargów na obsługę linii 
komunikacyjnych 57, 80 i 288 (na tych trasach pojawił się inny przewoźnik). Po drugie – nastąpił znaczący 
wzrost cen paliwa do autobusów. Po trzecie wreszcie – zwiększyły się nam odpisy amortyzacyjne na sku-
tek zakupu 32 nowych autobusów (15 pojazdów 18-metrowych i 17 pojazdów 12-metrowych) – wyjaśnia 
Henryk Szary, prezes PKM. (luz)

Odciski palców w paszportach
Od końca czerwca paszporty wydawane w naszym kraju zawierają drugą cechę biometryczną 

(obok obrazu twarzy) – zapis odcisków palców. W związku z tym zmienił się sposób przyjmowa-
nia wniosków o wydanie dokumentu podróży. Każda osoba musi złożyć odciski dwóch palców, 
przykładając je do specjalnego, niebrudzącego, elektronicznego czytnika. Wzory linii papilarnych 
będą zakodowane w mikroprocesorze paszportu jako element identyfikacji – nie będą jednak od-
wzorowane graficznie w dokumencie (nie będą widoczne). 

Według zapewnień Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji czas oczekiwania na 
wydanie paszportu zawierającego drugą cechę biometryczną nie ulegnie wydłużeniu. Bez zmian 
pozostaje także wysokość opłaty za paszport. Wszystkie 
dokumenty wydane przed 29 czerwca zachowają ważność 
do terminów w nich określonych (np. paszport wydany  
w 2007 r. będzie ważny do 2017 r.).

Pracownicy Wydziału Spraw Obywatelskich Urzędu Miej-
skiego przyjmujący wnioski w Terenowym Punkcie Pasz-
portowym przy ul. Powstańców Warszawy 10 będą udzie-
lać wszelkich niezbędnych informacji i służyć pomocą, aby 
zapewnić sprawną i szybką obsługę interesantów. (bom)

Urząd Miejski w Gliwicach przypomina, że zmianie uległ harmonogram pracy Terenowego Punk-
tu Paszportowego działającego w naszym mieście. Do 31 lipca w placówce obowiązują dodat-
kowe dyżury pracowników. W każdy wtorek i czwartek stanowiska paszportowe są dostępne  
w godzinach od 7.30 do 17.30, natomiast w poniedziałki, środy i piątki od 7.30 do 15.30. 
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Prezydent Gliwic

Szanowni Gliwiczanie
Za kilka tygodni zamiast tramwajów kursujących obecnie na liniach 1 i 4 (od Wójtowej Wsi do 

zajezdni przy ulicy Chorzowskiej) na ulice wyjadą autobusy. Wniosek o zamianę tramwajów przez 
autobusy skierowałem do Komunikacyjnego Związku Komunalnego Górnośląskiego Okręgu Prze-
mysłowego – odpowiadającego za organizację komunikacji zbiorowej w 25 gminach. Zarząd KZK 
GOP przyjął moją propozycję (6 osób ją poparło, a 2 wstrzymały się od głosowania).

Dlaczego teraz zająłem się tą sprawą? Tramwaje i torowiska nie były modernizowane od wielu 
lat i obecnie są w bardzo złym stanie. Miasto nie mogło ich remontować, bo nie było ich właścicie-
lem. Jakie są efekty zaniedbań, widać gołym okiem. Gliwiczanie mieszkający przy linii tramwajo-
wej skarżą się na uciążliwy hałas, osoby starsze, niepełnosprawne i rodzice z dziećmi – na kłopoty 
z wsiadaniem do wagonów po wysokich stopniach, a kierowcy – na zniszczoną nawierzchnię ulic 
przy torach. 

Niedawno Gliwice – podobnie jak inne śląskie miasta „tramwajowe” – stały się posiadaczem akcji 
Tramwajów Śląskich. Należało się zastanowić, co dalej. Wiem, że są tacy gliwiczanie, którzy tramwa-
je po prostu lubią, przyzwyczaili się do ich widoku, darzą je sentymentem. Zdaję sobie także sprawę  
z tego, że biorę na siebie dużą odpowiedzialność. Przez wiele miesięcy szczegółowo analizowałem 
ten problem. Gdy zebrałem wszystkie argumenty „za” i „przeciw”, okazało się, że przemawiają one 
– niestety – na niekorzyść tramwajów. 

Aby wprowadzić na szyny nowoczesne, niskopodłogowe tramwaje, trzeba by przeprowadzić grun-
towny i niezwykle kosztowny remont torowisk oraz kupić nowe wagony. Miasta nie stać na taki wyda-
tek. Nie ma też możliwości uzyskania na ten cel pieniędzy z Unii Europejskiej. Utrzymywanie tramwajów 
na liniach 1 i 4 jest dwa razy droższe od autobusów, które mogą je na tej trasie z powodzeniem zastąpić.  
W dodatku dopłata do gliwickich tramwajów – ze względu na stosunkowo małą liczbę podróżują-
cych – jest o połowę wyższa niż średnio w naszym regionie. 

Co powinni wiedzieć podróżujący dotąd tramwajami? Autobusy będą jeździły tą samą trasą, 
co obecnie tramwaje – od Wójtowej Wsi do zajezdni przy ulicy Chorzowskiej. Zostaną oznakowane 
jako linia A4. Będą to wygodne i nowoczesne pojazdy, spełniające najwyższe normy ekologiczne, 
a co najważniejsze – pojazdy niskopodłogowe, do których bardzo łatwo jest wsiadać. Przystanki 
pozostaną mniej więcej w tych samych miejscach, co obecnie. Autobusy będą kursowały z podob-
ną częstotliwością co tramwaje – mniej więcej co 10 minut w godzinach szczytu. Nie zmieni się też 
cena biletów. 

Zaproponowałem, aby autobusy zastąpiły w Gliwicach tramwaje od 1 sierpnia. Jeżeli nie zajdą 
żadne nieprzewidziane okoliczności, to zmiana nastąpi tego dnia. Szczegółowe informacje na ten 
temat będą przekazywane na bieżąco. 

Mam nadzieję, że zaakceptują Państwo moją decyzję, a dotychczasowe Państwa obawy zre-
kompensuje poprawa komfortu podróży. 

Za kilka tygodni zamiast tramwajów kursujących obecnie na liniach 1 i 4 (od Wójtowej Wsi 
do zajezdni przy ul. Chorzowskiej) na ulice mają wyjechać autobusy – taką informacją zaczyna 
się otwarty list prezydenta Gliwic do mieszkańców (publikowany obok). Zamieszczamy go już 
po raz drugi, ponieważ wciąż nie wszyscy gliwiczanie wiedzą, jak ma być zorganizowany prze-
jazd na tej trasie. Rozpowszechniane są nawet nieprawdziwe informacje, że mieszkańcy z okolic 
Wójtowej Wsi zostaną całkowicie pozbawieni możliwości dotarcia do centrum. Wiele osób nadal 
też nie zna rzeczywistych powodów decyzji i argumentów, które przeważyły w tej sprawie. 

Co zrobić z wysłużonymi tramwajami i zniszczonym torowiskiem? Skąd wziąć pieniądze 
na ich remont? Czy uda się poprawić kondycję finansową firmy odpowiadającej za tramwaje? 
– tego typu pytania prezydent Gliwic stawiał sobie już wiele lat temu. Decyzja o zastąpieniu 
tramwajów autobusami nie zrodziła się bowiem z dnia na dzień. Na ten temat Zygmunt 
Frankiewicz wypowiadał się przykładowo w 1999 r. na łamach bezpłatnej „Gazety Po-
wszechnej”, wydawanej w przeszłości w naszym mieście (skan publikacji zamieszczamy 
poniżej). Mówił wtedy o zbyt wysokich dopłatach do transportu tramwajowego, nierentowno-
ści gliwickiej linii, zniszczonej nawierzchni ulic i złym zarządzaniu w ówczesnym Przedsiębior-
stwie Komunikacji Tramwajowej. Przez dekadę niewiele się zmieniło. Dlaczego więc decyzja o 
zastąpieniu tramwajów autobusami zapadła po dziesięciu latach? 

– Niedawno Gliwice wraz z innymi miastami, w których jeżdżą tramwaje, przejęły udziały w spółce 
Tramwaje Śląskie. Wcześniej za transport tramwajowy odpowiadała firma państwowa, niezależna od 
samorządów. Dopiero po przejęciu akcji zyskałem dostęp do wszystkich dokumentów finansowych  
i przekonałem się, że sytuacja spółki jest bardzo zła. Nie możemy się łudzić, że uda się szybko pozy-
skać pieniądze na gruntowne remonty torowisk i wprowadzenie na szyny tramwajów niskopodło-
gowych. W dodatku musimy spłacać nie swoje długi, zaciągnięte wcześniej przez firmę na realiza-
cję – chybionych zresztą – przedsięwzięć w innych śląskich miastach. Rusza też kolejna inwestycja 
tramwajowa, która może przeciążyć budżety śląskich samorządów. To jeden z wielu powodów, które 
uwzględniałem przy podejmowaniu decyzji – wyjaśnia prezydent Gliwic. Podkreśla, że tramwaj 
to dobry środek transportu zbiorowego, ale nie w każdym miejscu i nie za każdą cenę. – Nie-
wykluczone, że kiedyś ponownie pojawi się w Gliwicach, ale w nowocześniejszej postaci i na innej, 
bardziej uczęszczanej trasie – przewiduje. (al) 

Autobusy zamiast tramwajów

Szczegółowe informacje na temat decyzji prezydenta można znaleźć m.in. w tekstach publikowa-
nych w „Miejskim Serwisie Informacyjnym” nr: 19/2009 z 14 maja, 21/2009 z 28 maja, 22-23/2009  
z 4 czerwca (archiwalne numery tygodnika są dostępne w wersji elektronicznej na stronie interneto-
wej www.um.gliwice.pl w dziale Informacje prasowe/ Miejski Serwis Informacyjny – Archiwum).
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Dlaczego choroba Alzheimera jest tak trudna dla rodziny 
i opiekunów chorego?

Bo opiekun ciągle widzi swojego bliskiego sprzed choroby  
i porównuje różne obrazy, mając nadzieję, że „to” się zmieni, 
a tryb życia należy prowadzić taki, jak kiedyś. Tymczasem 
chory ma swój odrębny świat, w którym zmieniła się recepta 
na jego porządek. Wypatroszona szafa z ubraniami, szmatki, 
wstążeczki lub torebka – to najważniejsze zajęcie. Nie chce się 
myć, bo przecież „Wczoraj się myłam…”, i nie chce rozbierać się 
do snu, bo „Chcą mi zabrać ubranie, a to jest moje…”. Trzeba 
wiedzieć, że jest na etapie „Widzę – to mam, nie widzę – to nie 
mam. Nie walcz ze mną, daj mi trochę swobody”.

Jak zatem wygląda świat człowieka określanego często-
kroć mianem „chorego na zapominanie”?

Żyje w ciągłym przeświadczeniu, że to nie on, ale cały świat 
dookoła się zmienia. Zaczyna ukrywać swoją niepamięć.  
O „zagubione” przedmioty posądza zawsze najbliższych: „Oni 
ukradli...”. W domu narasta napięcie i mnożą się nieprzyjemne 
sytuacje. Pojawiają się konflikty i niedomówienia. U chore-
go rośnie zaś poczucie krzywdy i niezrozumienia wielu słów 
i sytuacji. Nasila się jego pobudzenie i zdenerwowanie. Traci 
pewność siebie i poczucie bezpieczeństwa. Niejeden konflikt 
kończy się awanturą i obustronnym płaczem. 
Nasz chory tymczasem w dalszym ciągu ukrywa to, że wiele 
już nie wie, bo to przecież ogromny wstyd. Oczywiście uda-
je się to do czasu, kiedy poczyni już taką pomyłkę w swoim 
działaniu, że podejrzenia otoczenia zamieniają się w pew-
ność. Jest to już najczęściej drugie stadium choroby. Niewy-
tłumaczalne jest wówczas upieczenie słodkiego ciasta i przy-
prawienie go wszystkimi domowymi przyprawami do mięsa 
lub ubieranie trzech spódnic jednocześnie albo ucieczka do 
„swojego domu”, jeżeli w miejscu, w którym obecnie mieszka 
chory, przebywa on od 50 lat. Tak, bo efektem podstępnego 
działania alzheimera jest również zmiana postrzegania naj-
bliższego środowiska! Wraz z zanikiem tzw. pamięci świeżej 
we wspomnieniach chorego pozostaje bowiem tylko dzieciń-
stwo i dom rodzinny sprzed wielu lat. Chory zaczyna wtedy 
wymykać się z własnego mieszkania „do domu”, do mamy  
i taty. Nie zawsze udaje się go upilnować. Następuje ucieczka, 

poszukiwania ze strony Policji... Zdarza 
się też śmierć na drodze, bo starszy czło-
wiek przechodzi przez jezdnię, patrzy  
w lewo, nie zapamiętuje tego, co widzi, 
patrzy w prawo i wchodzi prosto pod 
koła samochodu. 
Tego typu przykładów można znajdować 
bez liku. Wiele z nich jest bardzo podob-
nych, a inne różni po prostu osobowość, 
temperament, tryb życia, przyzwyczajenia 
i środowisko, w którym żyje chory. Jedno 
jest pewne: alzheimer jest szalenie trudny 
dla samego chorego, ale tylko do momen-
tu, kiedy zanika plastyczność jego mózgu, 
a więc porównywanie, myślenie abstrak-
cyjne i wiele innych operacji poznawczych 
staje się niewykonalne. On zapomina, że 
coś można chcieć. Wtedy największe wy-
zwanie spada na opiekunów.

Jak to przetrwać?
Po pierwsze, trzeba mieć świadomość, że opieka nad osobą 
z chorobą otępienną jest bardzo trudna. Mówi się wręcz o 36 
godzinach na dobę. Trzeba też wiedzieć, jak sobie pomóc,  
i dać sobie pomóc! Badania wykazują bowiem nadumieralność 
opiekunów chorych na alzheimera. Właśnie dlatego tak ważne 
są spotkania alzheimerowskiej grupy wsparcia. Pomagamy 
opiekunom zrozumieć, co i dlaczego dzieje się z jego bliskim. 
Dlaczego nie poznaje on swojego odbicia w lustrze, dlaczego 
traktuje własne dzieci jak obcych, posądzając je o najgorsze 
rzeczy... Bardzo ważne jest uświadomienie opiekunom, że  
w głowie osoby z otępieniem panuje chaos. Chory czuje cią-
głe zagrożenie i lęk. Uciekają mu słowa, więc nie potrafi od-
powiedzieć na pytania. Znany mu dotychczas język staje się 
potokiem kompletnie niezrozumiałej papki. Chory staje się  
w efekcie agresywny i złośliwy, bo nic nie rozumie i nie wie, 
dlaczego ktoś na niego krzyczy i wciąż o coś upomina, pod-
nosi głos bądź reaguje grymasem niezadowolenia. Toteż za-
wsze powtarzam na wstępie opiekunom: „Musimy znaleźć  
w sobie pokłady cierpliwości i odnosić się do chorego z wiel-
ką łagodnością! Dobrocią przezwyciężymy wszystko. Nie-
wiele pomożemy w ten sposób choremu, ale sobie i rodzinie 
– bardzo wiele”.

„Każdy dzień dzisiejszy jest lepszy od następnego” – to 
również pani słowa przekazywane na spotkaniach gru-
py wsparcia.

Choroba Alzheimera to równia pochyła. Na razie nie ma na 
nią leku. Wiedząc zaś od ludzi z grupy wsparcia, jak wyglą-
dają kolejne stadia jej zaawansowania, przygotowujemy 
się na to, co przyniesie przyszłość. To ważne, bo z czasem na 
alzheimera „choruje” cała rodzina. Dzieje się tak, gdy osoba  
z otępieniem przebywa w domu, a opiekunem staje się żona, 
córka, synowa, mąż, a nawet wnuki. To bardzo trudne i psy-
chicznie wyczerpujące. Głównym zadaniem staje się bowiem 
zapewnienie bezpieczeństwa podopiecznemu, czyli takie 
zorganizowanie domu i przestrzeni wokół chorego, aby nie 
zrobił sobie krzywdy, nie spalił mieszkania, nie odkręcił gazu 
i nie opuścił domu bez wiedzy najbliższych. Problem w tym, 
że troszcząc się o swojego chorego, z czasem zapominamy 
zatroszczyć się o siebie samych. Nie chodzi tu o egoistyczne 
zachowanie, ale o zadbanie o własne siły i równowagę psy-
chiczną, wewnętrzny spokój. Nasze zdrowie fizyczne i psy-
chiczne jest najbardziej potrzebne choremu.

Warto też pamiętać, że opieka nad chorym, oprócz per-
manentnego zmęczenia i wypalenia, może również rodzić 
konflikty rodzinne, np. kłótnie między rodzeństwem... 

Dlatego zawsze powtarzam, że opiekun powinien najpierw do-
konać wyboru: „Czy chcę się opiekować, czy muszę się opieko-
wać?”. Jeśli chcę, to uczę się m.in. przebaczania i łagodności. Bo 
przymus codziennej troski o kogoś to pewność złej opieki. Wte-
dy należy rozważyć inne warianty, np. zatrudnienie kogoś z ze-
wnątrz. Oczywiście, najlepszym rozwiązaniem byłoby utworze-
nie w naszym województwie Domu Dziennego Pobytu dla osób 
z chorobą Alzheimera. Oferowałby on chorym oraz ich opie-

kunom m.in. kompleksową, całodzienną opiekę specjalistów, 
terapię zajęciową i ruchową, wyczerpujące informacje o zapo-
bieganiu powikłaniom wynikającym z procesu chorobowego  
i unieruchomienia, udzielanie porad prawnych, organizację  
i prowadzenie szkoleń z zakresu chorób otępiennych, ich roz-
poznawania i leczenia oraz opieki nad chorymi, wreszcie – 
prowadzenie fachowych grup wsparcia dla opiekunów osób 
chorych. To wymaga jednak silnej inicjatywy oddolnej, zaan-
gażowania szeregu osób w działalność charytatywną oraz 
pozyskania znaczących środków finansowych. Bez pomocy 
i zrozumienia ze strony społeczeństwa niewiele zdziałamy... 
Mam jednak ogromną nadzieję, że to się zmieni i że śląski 
Dom w końcu powstanie.

Podsumujmy zatem: jeśli decydujemy się na bycie opie-
kunem, to musimy się do choroby należycie przygotować, 
wręcz zaprzyjaźnić się z „panem Alzheimerem” i jego zwy-
czajami oraz zadbać o siebie. 

Tego wszystkiego można się dowiedzieć i nauczyć, uczestni-
cząc w otwartych, bezpłatnych spotkaniach alzheimerow-
skich grup wsparcia. Takie spotkania prowadziłam przez  
10 lat w różnych miastach Śląska. Obecnie odbywają się one 
od dwóch miesięcy w Gliwickim Ośrodku Integracji Niepeł-
nosprawnych przy ul. Zwycięstwa 34 (oficyna), zawsze  
w trzeci piątek miesiąca po godz. 16.00. Opiekunowie mo-
gą też o każdej porze dnia skorzystać z prowadzonego przeze 
mnie Alzheimerowskiego Telefonu Zaufania na Śląsku 
(0663-343-278). Za jego pośrednictwem udzielam porad  
i kontaktuję opiekunów z odpowiednimi ośrodkami.
Zapraszam wszystkich opiekunów do GOIN-u. Myślę, że 
grupa wsparcia będzie się rozrastała, dzięki czemu będzie-
my mogli wspólnie coś zdziałać. Przełammy też to polskie 
nieprzygotowanie do starości w duchu „Jakoś to będzie”. Bo 
nie będzie, jeśli sami o to wcześniej nie zadbamy! Mówmy 
głośno o potrzebie promocji zdrowia ludzi starszych. I nie 
zamiatajmy ich problemów pod dywan.

Dziękuję za rozmowę.
Katarzyna Kozub-Kulik

Choroba otępienna (tzw. alzheimer) pojawia się przeważnie nagle. Bardzo trudno uwierzyć, że dotyka właśnie bliską nam osobę, nas samych 
bądź kogoś z naszego otoczenia. W Polsce nadal jest rozpoznawana dopiero w zaawansowanym stadium. Diagnoza zawsze sieje lęk, przera-
żenie, wstyd i strach nie tylko w rodzinie, ale i u samego chorego. Prawdą jest bowiem, że to choroba, która zniewala i nie wybiera. Nie ma na 
nią leku. Oczywiście w ostatniej dekadzie zdziałano wiele, by „odczarować” jej piętno w świadomości Polaków. To jednak nie wystarczy. Nadal 
potrzebna jest ciągła edukacja społeczeństwa, poprawienie dostępności specjalistów, przede wszystkim zaś niesienie skutecznej pomocy ro-
dzinom ludzi dotkniętych otępieniem oraz opiekunom chorych. Bo oni cierpią najbardziej!

Pomagamy im zrozumieć
Rozmowa z Haliną JARCZEWSKĄ,

wiceprezes Śląskiego Stowarzyszenia Alzheimerowskiego 
prowadzącą w Gliwicach spotkania alzheimerowskiej grupy wsparcia 

Alois Alzheimer (ur. 14 czerwca 1864 r. 
w Marktbreit nad Menem, zm. 19 grud-
nia 1915 r. we Wrocławiu) – niemiecki psy-
chiatra i neuropatolog. Jako pierwszy opi-
sał objawy choroby zwanej dziś chorobą 
Alzheimera. W 1883 r. podjął studia me-
dyczne w Berlinie, studiował także w Ty-
bindze i Würzburgu, gdzie w 1888 r. zrobił 
doktorat. W 1889 r. podjął pracę w sana-
torium psychiatrycznym we Frankfurcie.  
W listopadzie 1906 r. Alzheimer przedsta-
wił na posiedzeniu Towarzystwa Neurop-
sychiatrii Południowo-Zachodnich Nie-
miec przypadek 51-letniej kobiety, u któ-
rej występowały zaburzenia pamięci wraz  
z zaburzeniami mowy, orientacji czaso-
przestrzennej, napadami lęku. Nazwa „cho-
roba Alzheimera” została oficjalnie nada-
na temu schorzeniu na kongresie lekarzy 
w Lozannie w 1967 r. (w języku polskim 
używamy zamiennie określeń synonimów 
„choroba Alzheimera” i „alzheimer”).
Psychiatria zawdzięcza także A. Alzhe-
imerowi klasyczny opis symptomatologii 
miażdżycy, otępienia starczego i jego od-
mian oraz delirium. 

Szacuje się, że w Polsce jest ponad 200 tysięcy ludzi do-
tkniętych chorobą Alzheimera. Liczba ta za 20 lat ma wy-
nosić ok. 400 tysięcy.
W większości przypadków choroba dotyczy osób starszych 
po 65 roku życia. Jej wczesne stadium bywa jednak roz-
poznawane między 30 a 39 rokiem życia (pierwsza faza to 
specyficzne zaburzenia pamięci operacyjnej, polegające 
na trudności w zapamiętywaniu nowej informacji).

Gdzie można poddać się badaniom ce-
lem zdiagnozowania i leczenia choroby 
Alzheimera? 
Należy uzyskać skierowanie od lekarza 
pierwszego kontaktu do Kliniki Neurolo-
gii Wieku Podeszłego Śląskiego Uniwersy-
tetu Medycznego w Katowicach – Ligocie 
(ul. Medyków 14) i zarejestrować się w Pod-
oddziale Jednodniowej Diagnostyki i Lecze-
nia. Tam znajdziemy wsparcie specjalistów: 
neuropsychologów oraz geriatrów.

http://alzheimer.slask.pl
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– Choć wiele osób narzeka na zanieczysz-
czone ulice i parki, widok osoby sprzątającej psie odchody należy do rzadkości. Postanowiliśmy 
zmierzyć się z tym pozornie drobnym, lecz bardzo dokuczliwym i często podnoszonym przez 
mieszkańców problemem – mówi Jarosław Wypych, przewodniczący Zarządu Osiedla Trynek. 
W ramach przedsięwzięcia przygotowano plakaty, które rozwieszone zostaną na osiedlu, 
oraz ulotki i nalepki z sympatycznym kundelkiem, które trafią do rąk mieszkańców. Infor-
macje na temat akcji pojawiły się także w „Gazetce Trynkowej’ i biuletynie SM „Żwirki i Wigu-
ry”. Po wakacjach funkcjonariusze odwiedzą placówki oświatowe. Podczas spotkań dzieci  
i młodzież dowiedzą się, jak należy opiekować się czworonogiem, poznają obowiązki 
właścicieli, a także nauczą się reagowania w sytuacji ataku ze strony niebezpiecznego 
zwierzęcia. 

Patrolując ulice osiedla, policjanci i strażnicy miejscy będą zwracać większą uwagę 
na osoby wychodzące na spacery ze swoimi pupilami. – Będziemy przede wszystkim 
informować mieszkańców o obowiązku sprzątania po psach, ale także o konieczności 
prowadzenia czworonogów na smyczy. Niesubordynowani opiekunowie będą karani 
mandatem w wysokości nawet do 500 zł – informuje Agnieszka Krzysztoń, kierownik 
II Referatu Dzielnicowych Straży Miejskiej. 

Przypominamy, że osoba wyprowadzająca psa jest zobowiązana do natychmia-
stowego usuwania nieczystości pozostawionych przez zwierzę w miejscach publicz-
nych (ulice, chodniki, skwery itp.). Zasady postępowania w tym względzie określa jas- 
no uchwała Rady Miejskiej z 29 marca 2007 roku w sprawie regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie miasta Gliwice. 

– Usuwanie psich odchodów nie wymaga wcale „specjalistycznego sprzętu”. Wy-
starczy zwykła foliowa czy papierowa torebka. Nie trzeba także biegać po mieście w po-
szukiwaniu specjalnych koszy na zwierzęce nieczystości. Tak zwane psie pakiety można 
wyrzucać do zwykłych pojemników na śmieci. Nie ma żadnych przeciwwskazań praw-
nych i sanitarnych co do takiego postępowania. Jest to sposób stosowany ze względów 
ekonomicznych w wielu miastach, które zajęły się tym problemem – mówi Małgorzata 
Nikiel-Czyż, zastępca przewodniczącego Zarządu Osiedla Trynek. 

„Niespodzianki” pozostawione przez czworonogi to nie tylko nieestetyczny ele-
ment miejskiego krajobrazu, ale także zagrożenie dla zdrowia. Toksokaroza czy bą-
blowiec to niektóre z chorób wywoływanych przez zwierzęce odchody. – Na takie 
zagrożenia najbardziej narażone są dzieci bawiące się na trawnikach i w piaskowni-
cach. Psie kupy mogą zawierać nawet 15 tysięcy jaj pasożytów, które potrafią przetrwać  
w glebie aż 10 lat! Pomyśl o tym, gdy twój pupil po raz kolejny będzie chciał załatwić 
swoje potrzeby w piaskownicy – przestrzegają pomysłodawcy akcji. Akcja na Trynku 
potrwa do końca roku. (bom)

Jesteś odpowiedzialny  
za swojego psa…

…to hasło akcji, która w połowie czerwca ru-
szyła na Trynku. Rada Osiedla wraz ze Stra-
żą Miejską, III Komisariatem Policji oraz 
Spółdzielnią Mieszkaniową im. Żwirki  
i Wigury postanowiła zająć się trudnym 
tematem egzekwowania od właści-
cieli i opiekunów czworonogów 
obowiązku sprzątania po swoich 
pupilach. 

Nowe kosze!
Dla wszystkich właścicieli czworonogów mamy dobrą wiadomość. Na terenie Gli-

wic pojawiło się w ubiegłym miesiącu 26 nowych koszy na psie odchody – zawiada-
mia Wydział Przedsięwzięć Gospodarczych i Usług Komunalnych (PU) Urzędu Miejskie-
go. Gdzie można je znaleźć? Pojemniki ustawiono na skwerkach w rejonie skrzyżowań 
ulic Pszczyńskiej i Jasnej (w sąsiedztwie ronda), Pszczyńskiej i Bojkowskiej, Karola Miarki  
i Alei Korfantego, Powstańców Warszawy i Jasnogórskiej, a także przy ulicach Mło-
dych Patriotów, Kochanowskiego, Pszczyńskiej, Malinowskiego. Po dwa kosze ulo-
kowano wzdłuż ulic: Orlickiego, Alei Korfantego, Tuwima oraz na skwerze przy  
ul. Narutowicza w Łabędach (za dawnym Domem Kultury). Natomiast dziesięć po-
jemników trafiło na osiedle Sikornik. Można je znaleźć na zieleńcach u zbiegu ulic 
Derkacza i Alei Sikornik, u zbiegu ulic Czapli z: Żurawią, Kormoranów, Biegusa i Ry-
bitwy (w pobliżu przychodni), na placu zabaw w rejonie skrzyżowania ulic Pliszki  
i Biegusa. Ponadto dwa kosze ustawiono w ciągu ulicy Biegusa oraz po jednym przy 
ulicach Pliszki oraz Derkacza (przy boksach śmietnikowych). 

– Dostawą koszy zajął się wyłoniony w drodze przetargu Zakład Handlowo-Produk-
cyjno-Usługowy „IRAZ” Jan Krawczyk z Bielska-Białej. Jeden pojemnik kosztuje ponad  
225 zł brutto – informują pracownicy Wydziału PU. 
Na terenach administrowanych przez miasto (m.in.  
w parkach i na skwerach) stoi obecnie 156 koszy 
na psie odchody. Są one opróżniane trzy razy w 
tygodniu przez specjalistyczną firmę – Transport 
Ciężki Waldemar Pietryga z Gliwic. Jednocześnie 
urzędnicy przypominają, że w Gliwicach spotkać 
można również pojemniki należące do ZBM-ów, 
spółdzielni czy wspólnot, za które nie odpowia-
da UM. (bom)

Wszelkie uwagi na temat porządku w mieście 
(zwłaszcza przepełnionych i nieopróżnionych 
koszy na śmieci) można zgłaszać do Wydziału 
Przedsięwzięć Gospodarczych i Usług Komu-
nalnych UM (tel. 032-238-54-22, 032-238-54-
25). W sytuacji dewastacji pojemników czy 
umyślnego wyrzucania ich zawartości na 
ulice i chodniki należy zawiadomić Centrum 
Ratownictwa Gliwice (tel. 112). 

Największą innowacją będzie 
zmiana sposobu transmisji sygna-
łu. System ma działać przy wykorzy-
staniu łączności radiowej i światło-
wodowej. Dzięki temu zwiększy się 
liczba kamer. Pojawią się one także  
w miejscach, w których – ze wzglę-
dów technicznych – instalowanie 
monitoringu do tej pory było nie-
możliwe. Przypomnijmy, że takie 
możliwości stwarza wygrany przez 
miasto w zeszłym roku przetarg 
(ogłoszony przez Urząd Komunika-
cji Elektronicznej w Warszawie) na 
14-letnią rezerwację częstotliwości z zakresu 3,6 – 3,8 GHz, obejmującej cztery tzw. duplek-
sowe kanały radiowe o szerokości 3,5 MHz każdy. Gliwice przystąpiły do rywalizacji jako lider 
grupy śląskich samorządów. Naszymi partnerami są miasta: Chełm Śląski, Czeladź, Katowice, 
Mysłowice, Siemianowice Śląskie, Sosnowiec, Tarnowskie Góry oraz Toszek.

Technologia WiMax wykorzystująca częstotliwości radiowe umożliwia bezprzewodo-
wą, szerokopasmową transmisję danych. Nowe rozwiązanie teleinformatyczne pozwoli nie 
tylko na rozbudowę systemu monitoringu wizyjnego, ale również na stworzenie całego pa-
kietu usług multimedialnych. Obejmują one – w miarę rozbudowy infrastruktury – bezprze-
wodowy dostęp do internetu, telefonię internetową czy integrację sygnalizacji świetlnej  
w całym mieście.

O zaletach systemu monitoringu miasta nie trzeba chyba nikogo przekonywać. To pożyteczne 
narzędzie, które usprawnia pracę służb mundurowych. Umożliwia weryfikowanie zgłoszeń, daje 
szansę na szybką reakcję w przypadku niebezpiecznych zdarzeń, a także na ich odtworzenie, gdy 
zachodzi taka potrzeba podczas ścigania przestępców. Niestety, gliwicki system od dłuższego cza-
su borykał się z wieloma problemami technicznymi i nie spełniał swojej roli. Obraz docierał tylko  
z części kamer i był niewyraźny. Główną przyczyną wymienionych trudności była słaba jakość łą-
czy kablowych i usterki po stronie operatora telekomunikacyjnego.

Nowy system – większe możliwości
– Kilkuletnia eksploatacja systemu spowodowała, że monitoring wymagał gruntownej modernizacji. 

Cały czas docierały do nas sygnały o potrzebie rozbudowania sieci kamer i objęcia podglądem innych 
części miasta. Niestety ze względów technicznych nie było to możliwe. Transmisja obrazu odbywała 
się przy wykorzystaniu łączy telekomunikacyjnych, a nie wszędzie dało się doprowadzić kable. Remont 
starego sprzętu byłby więc nieefektywny i nieopłacalny. Należało zastanowić się nad wdrożeniem in-
nych, nowocześniejszych rozwiązań. Nasza analiza wykazała, że najbardziej funkcjonalne będą łącza 
radiowe w połączeniu ze światłowodami, które zapewnią transmisję obrazu o lepszych parametrach. 
Da to możliwość zamontowania większej ilości kamer także w miejscach do tej pory niedostępnych. 
Stary monitoring został więc wyłączony i przystąpiliśmy do prac nad wdrożeniem nowych rozwiązań 
– relacjonuje Tomasz Wójcik, szef Centrum Ratownictwa Gliwice. 

W czerwcu miejska jednostka ogłosiła przetarg na uruchomienie „Systemu monitorin-
gu wizyjnego dla miasta Gliwice z wykorzystaniem systemu radiowego wraz z kompletną 
infrastrukturą techniczną”. Złożone zadanie obejmuje nie tylko dostawę, montaż i urucho-
mienie kamer we wskazanych miejscach, ale także wybudowanie sieci radiowej z minimum 
czterema stacjami bazowymi. 

Do tego celu zostaną wykorzystane istniejące już budowle – maszt antenowy historycz-
nej Radiostacji przy ul. Tarnogórskiej, wieża zegarowa na budynku dawnej cechowni przy 
ul. Bojkowskiej 37 (obecna siedziba Gliwickiej Wyższej Szkoły Przedsiębiorczości), budynek 
Wydziału AEI Politechniki Śląskiej przy ul. Akademickiej 16 oraz nowo budowany maszt przy 
CRG (ul. Bolesława Śmiałego 2b). – Obraz z kamer będzie transmitowany do tych stacji poprzez 
fale radiowe, a następnie za pośrednictwem sieci światłowodów zostanie przekazany do miejsc, 
w których prowadzony będzie podgląd – tłumaczy Tomasz Wójcik.

Oprócz tego wykonawca wyłoniony w przetargu utworzy stanowiska do zarządzania i śledze-
nia danych, zapewni podsystem zdalnej kontroli sygnalizacji świetlnej na terenie miasta, dwa punk-
ty dostępu do bezprzewodowego internetu, tzw. HotSpoty i system komunikacji głosowej VoIP 
(Voice over Internet Protocol – technologia cyfrowa umożliwiająca przesyłanie dźwięków mowy 
za pomocą łączy transmisji danych) oraz wybuduje całą niezbędną infrastrukturę.

Na początek pięćdziesiątka
W pierwszym etapie budowy nowego monitoringu wizyjnego pojawi się 50 kamer.  

W większości zostaną one zainstalowane tam, gdzie działały poprzednie urządzenia, czyli przy 
głównych ulicach, newralgicznych skrzyżowaniach w śródmieściu oraz w miejscach, gdzie jest 
szczególnie niebezpiecznie. – Wyznaczając punkty, w których zamontowane zostaną kamery, wzię-
liśmy pod uwagę raporty prowadzone przez Policję, Straż Miejską, pracowników ds. kryzysowych CRG, 
a także meldunki i wnioski mieszkańców. Liczba 50 kamer nie oznacza jednak 50 odrębnych lokalizacji. 
Niektóre miejsca wymagają zainstalowania 2-3 urządzeń w jednym punkcie. W następnych etapach 
przewidujemy zakładanie kolejnych w poszczególnych dzielnicach i na obrzeżach, m.in. przy trasach 
wlotowych do miasta. Ich liczba może zwiększać się systematycznie od 50 do 100 kamer w każdym 
roku. Będzie to jednak uzależnione od środków finansowych, jakie zostaną wyasygnowane na ten cel. 
Pierwszy etap powinien zakończyć się w grudniu – przewiduje szef CRG.

Ważnym przedsięwzięciem będzie także zorganizowanie pracy osób dyżurujących przed 
monitorami. Do tej pory główne stanowiska obserwacji przesyłanego obrazu znajdowały się 
w Komendzie Miejskiej Policji. Dodatkowy podgląd prowadzili dyżurni w Centrum Ratownic-
twa Gliwice. Natomiast po uruchomieniu nowego systemu, monitoring prowadzony będzie 
w KMP, w wyznaczonych komisariatach Policji, w siedzibie Straży Miejskiej oraz w CRG. – Każ-
da jednostka będzie miała możliwość obserwacji wszystkich miejsc, choć rozważamy możliwość 
wprowadzenia podziału na strefy i przydzielenia poszczególnym placówkom określonych rejonów. 
Na razie jest to kwestia otwarta, która na pewno będzie wymagała doprecyzowania na kolej-
nych etapach realizacji przedsięwzięcia, kiedy monitoring obejmie inne części miasta. Dane będą 
przechowywane na odpowiednio zabezpieczonych, komputerowych dyskach przez co najmniej 
30 dni. W tym czasie Policja, prokuratura czy sądy będą mogły zwracać się do nas z wnioskami  
o udostępnienie materiałów potrzebnych w czynnościach dochodzeniowych – wyjaśnia Tomasz 
Wójcik. Monitoring powinien zacząć działać od nowego roku. (bom)

Kamery na większości ulic?
dokończenie ze str. 1.
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Tenisowe mistrzostwa
TUR Gliwice – Centrum Sportu i Wypoczynku wespół z Polskim Związkiem Teni-

sowym zapraszają na 83. Mistrzostwa Polski w Tenisie RADAN TUR GLIWICE OPEN. 
Impreza odbędzie się w dniach 5 – 12 lipca na gliwickich kortach przy ul. Kosynie- 
rów 6. Turniej główny z udziałem najlepszych zawodniczek i zawodników w kraju 
przewidziano 7 lipca (start po losowaniach zaplanowanych na godz. 10.00 – męż-
czyźni oraz 12.00 – kobiety). Szczegółowych informacji udziela Grzegorz Galas z TUR 
Gliwice, tel. 032-301-54-70, 0519-197-755, e-mail: marketing@tur.gliwice.pl. (kik)

Rzymskie wakacje... z Piranesim
Do 31 sierpnia w Bibliotece Muzeum w Gliwicach (ul. Dolnych Wałów 8a) można po-

dziwiać kilka wybranych prac Giambattisty Piranesiego – artysty zaliczanego do grona 
największych grafików w historii sztuki nowożytnej. Wśród udostępnionych minidzieł 
znajdzie się m.in. widok przedstawiający Teatr Marcellusa (jedyny taki obiekt antyczny 
w Rzymie, który przetrwał do naszych czasów, zachowując – przynajmniej częściowo – 
swój wygląd i charakter). W ramach ekspozycji pokazana zostanie także grafika z wido-
kiem rzymskiego Piazza Navona. 

– Wycieczka po bibliotece – bez przewodnika! – nie dostarczyłaby miłośnikom Piranesiego 
zbyt wielkiej satysfakcji, stąd dla zainteresowanych zorganizowaliśmy latem „Rzymskie wa-
kacje” z tym artystą (cykliczne spotkania, podczas których będzie można się dowiedzieć, jak 
w przeciągu dwóch stuleci zmieniała się architektura Wiecznego Miasta) – zapowiada Dział 
Upowszechniania Muzeum w Gliwicach. Dla najbardziej dociekliwych udostępniany jest 
specjalny zestaw publikacji poświęconych postaci włoskiego twórcy. – Przyjemnym zakoń-
czeniem wizyty w bibliotece powinien być natomiast udział w quizie na temat architektury 
Wiecznego Miasta oraz twórczości Piranesiego. Zachęceni uczestnictwem w rywalizacji otrzy-
mają do pomocy zestaw grafik tego artysty oraz przewodnik turystyczny Pascala. Dla zwycięz-
ców przewidziano nagrody, w tym niezwykły katalog prac Giambattisty Piranesiego. Warto 

pamiętać, że w cza-
sie trwania projektu 
publikacja ta wraz 
z płytą CD, przedsta-
wiającą reprodukcje 
grafik, będzie do-
stępna w sprzedaży  
w promocyjnej cenie 
– kontynuują pra-
cownicy Muzeum. 

Więcej informa- 
cji o „Rzymskich wa- 
kacjach z Pirane-
sim” można znaleźć 
na stronie www.
muzeum.gliwice.
pl. (kik)

Nie tylko książki
Jak co roku Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza dzieci i młodzież do swoich placówek funkcjonujących w różnych dzielnicach Gliwic.  
W wakacyjnej ofercie znalazły się rozmaite imprezy – zabawy literackie, plastyczne i ruchowe, a także konkursy. Będzie można posłuchać czy-
tanych głośno fragmentów ciekawych książek lub samemu poznać wybraną lekturę.

Filia nr 15, ul. Piastowska 3 (TRYNEK) 
15 lipca, godz. 12.00 – konkurs plastyczny „Wakacyjny ob-
razek na ścianę” 
29 lipca, godz. 12.00 –  konkurs rysunkowy w plenerze „Nasz 
plac zabawowy”

Filia nr 30, ul. Wolności 1 (Łabędy) 
poniedziałki, środy i piątki, godz. od 11.00 do 13.00 – wspól-
ne zabawy pod hasłem „Każde dziecko coś potrafi”
22 lipca, godz. 13.00 – quiz „Trudne słowa”
26 lipca, godz. 13.00 – quiz „Świat wokół nas”

Biblioteka Centralna dla Dzieci, ul. Kościuszki 17
EUROPEJSKA PODRÓŻ PO FRANCJI I GRECJI
7 lipca, godz. 10.00 – PARYŻ – ŚWIATOWA STOLICA MODY
Głośne czytanie książki S. Bloch pt. „Europejska podróż Krzy-
sia”, zabawa w projektantów mody przy muzyce E. Piaf,  
zagadki i łamigłówki z wiedzy o Francji
21 lipca, godz. 10.00 – FRANCJA – WYMARZONE MIEJSCE 
NA WAKACJE
Głośne czytanie książki Ł. Dębskiego pt. „Francja: przewodnik 
dla dzieci”, Lazurowe Wybrzeże – makieta plaży i morza, po-
pularna gra francuskich dzieci w kostki.

Filia nr 19, Plac Inwalidów Wojennych 3 
15 lipca, godz. 10.00 – „Nieopodal Rynku” – gliwickie  
legendy

Filia nr 7, ul. Junaków 7 (osiedle Zubrzyckiego)
CZYTANIE WIERSZY (m.in.: J. Brzechwy, J. Tuwima, W. Cho-
tomskiej, K. I. Gałczyńskiego), zabawy plastyczne, literackie  
i ruchowe, zgadywanki
6 lipca, godz. 11.00 – „Baśń o korsarzu Palemonie”
8 lipca, godz. 11.00 – „Lew”, „Kangur” i „Krokodyl”
19 lipca, godz. 11.00 – „Dlaczego ogórek nie śpiewa”

Filia nr 16, ul. Skarbnika 3 (Sośnica) 
PALCEM PO MAPIE (podróże małe i duże z wykorzystaniem 
wyobraźni i map, poznawanie ciekawych miejsc w Polsce)
3 lipca, godz. 11.00 – „Szlakiem tajemnic” – przeglądanie 
przewodników, wybór miejsc tajemniczych, tworzenie mapy, 
łamanie szyfrów

6 lipca, godz. 11.00 – „Szlakiem przygód” – opowiadanie  
o ciekawych przygodach oraz konkurs dla poszukiwaczy po-
dróżniczych artefaktów
8 lipca, godz. 11.00 – „Szlakiem techniki” – multimedialna 
prezentacja śląskich zabytków techniki, konstruowanie mo-
deli latających
10 lipca, godz. 11.00 – konkurs dla młodych podróżników

Filia nr 5, ul. Perkoza 12 (osiedle Sikornik) 
8 lipca, godz. 11.00 – „Skacząca środa – gry, zabawy i kon-
kursy plenerowe, skoki ze skakanką, skoki w gumę, hula-hop, 
zabawy podwórkowe 
14 lipca, godz. 11.00 – zabawa gliną, tworzenie dowolnych 
kompozycji  
21 lipca, godz. 11.00; 1 sierpnia, godz. 11.00 – głośne czy-
tanie – książki z wakacjami w tytule (np. „Wakacje za jeden 
uśmiech”, „Wakacje z duchami”)

Filia nr 21, ul. Syriusza 30 (osiedle Kopernika)  
WAKACJE Z DUCHAMI
8 lipca, godz. 12.00 – głośne czytanie opowieści i legend  
o dawnych duchach  i duszkach, gry i zabawy literackie i pla-
styczne
29 lipca, godz. 12.00 – A. Bahdaj „Wakacje z duchami”  
– zabawy literackie

Filia nr 9, ul. Czwartaków 18 (osiedle Gwardii Ludowej) 
8 lipca, godz. 12.00 – głośne czytanie (R. Piątkowska „Szczę-
ście śpi na lewym boku”), malowanie kredą na tarasie 
20 lipca, godz. 12.00 – „Świat wielkich budowli” – zabawy 
klockami LEGO

WAKACYJNY TURNIEJ GIER PLANSZOWYCH
W pierwszej fazie – w lipcu i w pierwszej połowie sierpnia  
– w bibliotekach dla dzieci rozgrywane będą eliminacje. W po-
szczególnych filiach zostanie wyłonionych 2 – 3 zwycięzców. 
Wezmą oni udział w finale, który odbędzie 25 sierpnia w bi-
bliotece przy Placu Inwalidów Wojennych (początek – godz. 
10.00). Regulamin turnieju znajduje się w każdej bibliotece oraz 
na stronie internetowej www.biblioteka.gliwice.pl. 

Nagroda dla biblioteki 
Sejmik Województwa Śląskiego uhonorował Grażynę 

Lazar, dyrektora Miejskiej Biblioteki Publicznej w Gliwicach. 
Otrzymała ona Srebrną Odznakę Honorową za Zasługi dla 
Województwa Śląskiego. Wyróżnienie przyznano w czasie 
majowych obchodów Wojewódzkiego Dnia Biblioteka-
rza i Bibliotek – jako wyraz uznania dla efektywnej pracy 
szefowej MBP.  

W rankingu bibliotek z 2008 r. gliwicka placówka upla-
sowała się na 6 miejscu wśród bibliotek z 19 miast grodz-
kich w naszym województwie – dowiadujemy się z listu 
przesłanego prezydentowi Gliwic przez dyrektora Biblio-
teki Śląskiej, prof. Jana Malickiego. To właśnie Biblioteka 
Śląska analizowała dane statystyczne dotyczące biblio-
tek publicznych. Uznanie oceniających zyskało zaopatry-
wanie MBP w nowe tytuły, liczba czytelników oraz tzw. 
udostępnień. Pochwalono korzystną zmianę lokalizacji 
Filii nr 20 (która obecnie funkcjonuje przy ul. Bernardyń- 
skiej 2), a także nowe kierunkowskazy prowadzące do 
placówek bibliotecznych. Zwrócono również uwagę na 
szeroką ofertę kulturalną 
gliwickiej placówki, która 
nie ogranicza się jedynie 
do wypożyczania książek.  
„O jakości oferty Miejskiej 
Biblioteki Publicznej w Gli-
wicach może świadczyć 
otrzymana w 2008 roku 
I nagroda za program Ty-
godnia Bibliotek – działań 
promocyjnych w ramach 
ogólnopolskiej akcji orga-
nizowanej przez Stowa-
rzyszenie Bibliotekarzy 
Polskich” – przypomniał 
prof. Jan Malicki. (al)   

Muzeum Sport

Wycieczki
Lato z Metamorfozami

Rusza trzecia edycja rajdów turystycznych „Lato z Metamorfozami – poznaj oko-
lice Gliwic”. Wypady rowerowe organizuje stowarzyszenie „Gliwickie Metamorfozy”. 
Eskapady odbywać się będą w każdą niedzielę wakacji. 

– Co tydzień zaproponujemy kilkudziesięciokilometrowy szlak. Przebycie go w ca-
łości nie jest obowiązkowe! Chętni mogą wyruszyć w trasę wraz przewodnikiem Klubu 
Kolarskiego im. Władysława Huzy, a także przejechać szlak na własną rękę – informuje 
Małgorzata Malanowicz z Gliwickich Metamorfoz. Przy trasie ustawiane będą dwa 
punkty kontrolne czynne w  godzinach od 10.00 do 15.00. Każdy, kto do nich dotrze, 
otrzyma pamiątkową pocztówkę oraz wpis premii do legitymacji. Dla najaktywniej-
szych uczestników rajdów przewidziano atrakcyjne nagrody.

– Na początek (5 lipca) odwiedzimy Paniowy i Chudów. W Paniowach obejrzymy 
piękny drewniany kościół (punkt kontrolny na boisku w pobliżu), natomiast w Chudowie 
– „Izbe łod starki”, która mieści się w tamtejszej szkole (punkt przed szkołą). Polecamy rów-
nież zwiedzanie zamku i zabytkowej karczmy. Start z gliwickiego 
Rynku o godz. 9.00 – zachęca Małgorzata Malanowicz.

Akcję wspierają m.in. Urząd Miejski i Starostwo Powiatowe  
w Gliwicach. Szczegółowe informacje (wraz z regulaminem  
i mapą rajdu) można znaleźć na stronie internetowej  
www.gliwiczanie.pl. (bom)

Biblioteka
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Wyłoniliśmy 41 młodych ludzi z uzdolnieniami wokal-
nymi i tanecznymi. Mają oni od 15 do 21 lat i pochodzą  
z różnych miejscowości całego kraju – Czechowic-Dzie-
dzic, Gliwic, Jasła, Józefowa, Kalisza, Katowic, Konina, 
Legnicy, Leszna, Limanowej, Lubina, Lublina, Makowa 
Podhalańskiego, Mysłowic, Myszkowa, Nowego Targu, 
Nysy, Przybysławic, Radlina, Radomyśla Wielkiego, Sidzi-
ny, Siedlec, Szczytna, Świętochłowic, Tarnowskich Gór, 
Torunia, Wrocławia i Zawiercia. Większość stanowią 
dziewczęta. Jest ich 25. Zwycięzcy castingu przebrnęli 
pomyślnie przez niełatwe eliminacje. Najtrudniejszy dla 
nich był z pewnością test choreograficzny. Umożliwił on 
przeprowadzenie ostrej selekcji kandydatów.

Kto ze zwycięskiego grona pochodzi z Gliwic?
Dwoje nastolatków – Karol Gramała (18 lat) i Anna Wil-
czek (19 lat).

Czy znajdą się oni w grupie odtwórców 6 głównych ról?
Niestety, nie. Grupa osób wytypowanych na odtwórców 
głównych ról w „HSM” liczy 12 osób i nie ma wśród nich 
gliwiczan. Tworzą ją: Rafał Szatan z Lubina i Mateusz Cie-
ślak ze Szczytna (Troy Bolton), Daniel Malchar z Czecho-
wic-Dziedzic (Chad Danforth), Marta Florek z Limanowej  
i Wiktoria Trynkiewicz z Lublina (Sharpay Evans), Ali Al-Ani 
z Nowego Targu i Michał Korzeniowski z Przybysławic (Ry-
an Evans), Agnieszka Mrozińska z Zawiercia i Sara Chmiel 
z Radomyśla Wielkiego (Gabriela Montez), Aleksandra 
Adamska z Mysłowic i Paulina Wojtowicz z Wrocławia (Tay-
lor McKessie) oraz Justyna Ruszkowicz z Makowa Podha-
lańskiego (Kelsi Neilson).

Gliwicką premierę musicalu zapowiadano pierwotnie na 
6 marca. Teraz wiadomo, że odbędzie się ona dopiero po 
wakacjach, 18 września. Co stało się przyczyną półrocz-
nego poślizgu czasowego? 

Amerykańscy właściciele praw autorskich do „HSM” nie 
uprzedzili nas w porę o swoich zamierzeniach. Okazało 
się, że od dawna planowali europejską prezentację wido-

wiska tanecznego na lodzie, z udziałem artystów-łyżwia-
rzy. Miał to być spektakl w konwencji „HSM na lodzie”. Je-
go trasa objazdowa objęła m.in. Polskę. Postanowiono, że 
łyżwiarze wystąpią we Wrocławiu i w Warszawie. Wyszło 
na jaw, iż data wrocławskiego widowiska w tamtejszej Hali 
Stulecia zbiega się z przewidywanym terminem gliwickiej 
premiery musicalu. Organizatorzy łyżwiarskich występów 
uznali, że może to wpłynąć negatywnie na sprzedaż bile-
tów wstępu na tę imprezę. W tej sytuacji zażądali ogra-
niczenia promocji naszego przedstawienia wyłącznie do 
terenu Gliwic. Nie mogliśmy zgodzić się na takie rozwią-
zanie. Zainteresowanie musicalem jest przecież ogromne. 
Porozumieliśmy się więc z Amerykanami i ustaliliśmy, że 
przesuniemy termin naszej premiery na wrzesień. Dzięki 
temu nie mamy teraz żadnych ograniczeń terytorialnych 
w działaniach promocyjnych. 

Czy prawa autorskie do „HSM” są kosztowne? 
Nie. Jest to jedna z tańszych licencji scenicznych. Kosztu-
je tylko kilkanaście tysięcy złotych. Nie trzeba za nią ty-
le płacić, co np. za prawa autorskie do musicalu „Hello, 
Dolly”. Warto jednak odnotować, że „HSM” ma wyraźnie 
inny charakter niż „Hello, Dolly”. Mam nadzieję, że ten 
młodzieżowy musical przyczyni się w dużym stopniu do 
spopularyzowania GTM wśród nastoletniej publiczności. 
Pierwotnie nawet sądziłem, iż przedstawienie stanie się  
w tych kręgach następcą cenionego przez młodych wi-
dzów spektaklu „Footloose”, wycofanego już z nasze-
go repertuaru. Prośby i apele publiczności sprawiły jed-
nak, że w przyszłym sezonie „Footloose” znów pojawi się 
na naszej scenie. W efekcie obydwa musicale znajdą się  
w ofercie repertuarowej GTM. „HSM” będzie grany nie tylko  
w Gliwicach, ale i na licznych przedstawieniach wyjaz-
dowych w największych miastach kraju, włącznie z War-
szawą.

Czy w przedstawieniu zagrają też profesjonaliści?
Tak. W roli nauczycielki języka angielskiego wystąpi Vio-
letta Smolińska, a postać trenera koszykówki będą kre-

ować zamiennie Stanisław Witomski i Piotr Warszawski. 
Choreografię wzmocnią również nasi zawodowi tancerze. 
W spektaklu będą więc grać nie tylko uzdolnieni amato-
rzy, wyłonieni w drodze ogólnopolskiego castingu, ale  
i zawodowi artyści.

Dużym zainteresowaniem cieszy się filmowa wersja 
„HSM”. Czy popularność filmu nie zagrozi powodzeniu 
scenicznego spektaklu? 

Nie mam takich obaw. Premiera filmowa zazwyczaj 
wzmaga zainteresowanie sceniczną wersją przedsta-
wienia. Tak było w przypadku musicalu „Chicago”. Film 
z Richardem Gere’em nie spowodował wcale zaniku 
zainteresowania naszym gliwickim przedstawieniem. 
Stało się wręcz przeciwnie. Jestem przekonany, że te-
raz będzie bardzo podobnie. W ludzkiej naturze leży 
przecież naturalna chęć porównania filmu z jego te-
atralnym odpowiednikiem. Warto natomiast dodać, 
że wrześniowe przedstawienie na deskach GTM będzie 
polską prapremierą „HSM”, a zarazem trzecią z kolei  
w Europie (po Londynie i Sztokholmie) inscenizacją po-
pularnego musicalu.

Nowy sezon teatralny rozpocznie się zatem w Gliwi-
cach młodzieżowym akcentem. Czy potem szykuje pan 
jeszcze inne niespodzianki dla widzów?

Plany zakładają, że „HSM” będzie jedną z czterech na-
szych premier w przyszłym sezonie. Zamierzamy po-
nadto wystawić klasyczną operetkę „Hrabina Marica”  
w reżyserii i choreografii Henryka Konwińskiego (w listopa-
dzie), widowisko baletowe pod roboczym tytułem „Dance  
w wielkim mieście”, inspirowane „Snem nocy letniej” Szek-
spira (pod koniec lutego) oraz słynny musical „Grease”  
w reżyserii Wojciecha Kościelniaka i we współpracy z Pań-
stwową Wyższą Szkołą Teatralną w Krakowie (w kwiet-
niu). Nie zabraknie więc scenicznych nowości w naszym 
repertuarze. 

Rozmawiał Zbigniew Lubowski

Szykują polską prapremierę
Aktorzy biorący udział w filmowej wersji „HSM” (wypro-

dukowanej przez wytwórnię Walta Disneya) są dziś wielki-
mi gwiazdami w świecie artystycznym. Płyta z przebojami  
z musicalu była najlepiej sprzedającym się albumem 
w USA w 2006 roku. Znalazła tam prawie 4 milio-
ny nabywców. Odnotowano, że film obejrzało blisko  
8 milionów Amerykanów.

Reżyserem gliwickiego spektaklu będzie Tomasz Dut-
kiewicz – dyrektor warszawskiego Teatru Komedia, a cho-
reografię przygotuje Sylwia Adamowicz (na zdjęciu – blon-
dynka z kokiem na pierwszym planie). W celu wyłonienia 
odtwórców głównych ról zorganizowano w zeszłym roku 
castingi w 5 miastach – Wrocławiu, Krakowie, Gliwicach, 
Warszawie i Poznaniu. Do artystycznej rywalizacji przystą-
piło łącznie 1216 nastolatków z całego kraju. Okazało się, 
że pragnienie zdobycia sławy potrafi czynić cuda. 

Zeszłoroczne castingi przybrały postać wielogodzin-
nych maratonów eliminacyjnych. Najwięcej pracy mieli 
jurorzy w Gliwicach (378 uczestników eliminacji) i w Warszawie (316). Sporo nastolatków przy-

jechało też do Poznania (244) i Krakowa (192). We Wro-
cławiu  pojawiło się 86 chętnych. Każdy z uczestników 
eliminacji musiał zaśpiewać jedną z dwóch piosenek  
z musicalu: „Start of Something New” („Coś zaczyna się”) 
lub „Breaking Free” („Uwolnić się”)..  

W efekcie w pięciu miastach wyłoniono 292 na-
stolatków najlepszych pod względem wokalnym 
(średnia ich wieku – 16 lat). Przeważały dziewczę-
ta. Do drugiego etapu eliminacji zakwalifikowano 
tylko 36 chłopców. Zwycięzcy wstępnego współza-
wodnictwa okazali się w większości (82%) uczniami 
szkół muzycznych, uczestnikami zajęć w ogniskach 
muzycznych bądź też osobami pobierającymi pry-
watne lekcje emisji głosu. Wybrani przez jurorów 
pretendenci do głównych ról w musicalu przystąpili 
do kolejnego etapu rywalizacji. Musieli w czerwcu 
zaprezentować swoje umiejętności taneczne. Było to 
kolejne „sito” eliminacyjne. Na placu boju pozostało 

41 najlepszych młodych ludzi z miast i miasteczek całej Polski. (luz)

W ostatni weekend (26 – 28 czerwca) gliwicka Sośnica po 
raz kolejny rozbrzmiewała dźwiękami muzyki, śpiewem i modli-
twą. W muszli koncertowej w parafii św. Jacka wystąpiły zespoły  
i soliści uczestniczący w XXII Ogólnopolskim Festiwalu Piosenki 
Religijnej CANTATE DEO.

W tym roku jurorzy najwyżej ocenili siedmiu wykonawców. 
Główne nagrody zdobyli: Katarzyna Cyganik oraz grupa Trio. 
Natomiast w gronie wyróżnionych znaleźli się: Liberi Deus, Bo-
anerges – Dzieci Gromu oraz Aleksandra Krzyżańska, Izabela 
Szafrańska i Iryna Nawojowa. Z kolei publiczności najbardziej 
spodobał się występ Ukraińca Michała Terleckiego.

Tradycyjnie każdy z festiwalowych dni zwieńczył koncert 
zaproszonych gości. W piątek zagrał zespół Universe, w sobotę 
– Ewa Uryga, a w niedzielę – Tomasz Żółtko. Przewidziano rów-
nież adorację ze śpiewami z Taizé oraz warsztaty wokalno-in-
strumentalne. Festiwal zorganizowało Katolickie Stowarzysze-
nie Młodzieży Diecezji Gliwickiej we współpracy z samorządami 
Gliwic i województwa śląskiego. (bom)

dokończenie ze str. 1

Zaśpiewali Panu pieśń nową…
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Czy znane są już nazwiska zwycięzców ogólnopolskiego castingu do „HSM”?  
– zapytaliśmy Pawła GABARĘ, dyrektora Gliwickiego Teatru Muzycznego.
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Zarząd Budynków Miejskich 
II Towarzystwo Budownictwa 

Społecznego w Gliwicach, 
 ul. Warszawska 35b

zawiadamia o ogłoszeniu przetargów  
nieograniczonych na:

 Budowę muru oporowego – wzmocnienie 
skarpy na nieruchomości przy ul. Jana Śliw- 
ki 72 w Gliwicach.

Termin składania ofert: 8 lipca 2009 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 8 lipca 2009 r. o godz. 10.00.

 Remont elewacji wraz z kolorystyką i do-
ciepleniem ścian budynku przy ul. Kowal- 
skiej 12 w Gliwicach.

Termin składania ofert: 13 lipca 2009 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 13 lipca 2009 r. o godz. 10.00.

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, zatrudni pracowników na stanowiska urzędnicze  
w Wydziale Geodezji i Kartografii w pełnym wymiarze czasu pracy

Do głównych obowiązków pracowników 
będzie należało:
• obsługa klientów w zakresie przyjmo-

wania zamówień na wykonanie map, 
wypisów, wyrysów w formie wydruków 
komputerowych  i innych materiałów 
państwowego zasobu geodezyjnego 
i kartograficznego oraz ich realizacja,

• udostępnianie informacji z bazy danych 
ewidencji gruntów i budynków – obsługa 
klienta zewnętrznego i wewnętrznego. 

Wymagania konieczne: 
• wykształcenie co najmniej średnie geodezyj-

ne –technik geodeta lub wyższe o kierunku: 
geodezja i kartografia, górnictwo i geologia, 
prawo, administracja, geografia,  

• staż pracy – min. 6 miesięcy, 
• posiadanie obywatelstwa polskiego,
• znajomość ustawy Prawo geodezyjne i kar-

tograficzne wraz z aktami wykonawczymi 
do tej ustawy w zakresie zgłaszania prac 
geodezyjnych oraz zasad udostępniania 
państwowego zasobu geodezyjnego  
i kartograficznego, 

• znajomość rozporządzenia ministra rozwo-
ju regionalnego i budownictwa w sprawie 
geodezyjnej ewidencji sieci uzbrojenia 
terenu oraz zespołów uzgadniania doku-
mentacji projektowych,

• znajomość instrukcji technicznej K-1 z 1998 r. 
Mapa Zasadnicza.   

Wymagania pożądane:
• uprawnienia zawodowe z zakresu geodezji 

i kartografii,

• znajomość programu EWID 2000,
• znajomość języka obcego. 

Cechy charakteru:
samodzielność komunikatywność, odpo-
wiedzialność, mobilność, asertywność, od-
porność na stres. 

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru 

naboru,
• życiorys zawodowy, 
• kwestionariusz osobowy (opublikowany 

na stronie internetowej Urzędu Miejskie-
go w dziale Ogłoszenia i komunikaty/
Praca w Urzędzie Miejskim/Ogłoszenia 
o naborach/dokumenty do pobrania), 

• kserokopie dokumentów potwierdzają-
cych staż pracy i kwalifikacje, 

• formularz oświadczeń (opublikowany na 
stronie internetowej Urzędu Miejskiego  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca  
w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia o nabo-
rach/dokumenty do pobrania). 

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny 
powinny być własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać w terminie do  
8 lipca 2009 r. do godz. 16.00 w Wydzia-
le Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, po-
kój 338. Dokumenty, które wpłyną do Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach po wyznaczonym 
terminie, nie będą rozpatrywane. Dodatko-
we informacje można uzyskać pod nume- 
rem telefonu 032 238-54-38.

Planowany termin testów merytorycznych – 
16 lipca 2009 r. 
Ostateczny termin testu merytorycznego 
zostanie opublikowany na stronie interne-
towej www.um.gliwice.pl wraz z wykazem 
numerów referencyjnych ofert kandyda-
tów spełniających wymagania konieczne 
określone w ogłoszeniu (w odniesieniu do 
pkt. 1, 2, 3). 
Publikacja wykazu numerów referencyj- 
nych nastąpi do 14 lipca 2009 r. 
Kandydaci nie będą informowani indy-
widualnie o terminie testu merytorycz-
nego.

Inne informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz 

kwestionariusz osobowy zostały opubli-
kowane na stronie internetowej Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach (www.um.gliwi-
ce.pl) w dziale Ogłoszenia i komunikaty/
Praca w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia  
o naborach/dokumenty do pobrania,

• regulamin naboru na wolne stanowiska 
urzędnicze w Urzędzie Miejskim w Gliwi-
cach jest dostępny w Biuletynie Informa- 
cji Publicznej oraz w Wydziale Kadr, Szko-
leń i Płac,

• zgodnie z ustawą z 21 listopada 2008 
r. o pracownikach samorządowych (Dz. 
U. z 2008 r. nr 223, poz. 1458) publikacji  
w Biuletynie Informacji Publicznej podle-
gają dane osobowe osoby zatrudnionej  
w wyniku przeprowadzonego naboru.

nabór nr KD-1110/26/09/GE-1

OFERTY PRACYKOMUNIKATY
Zarząd Budynków 

Miejskich I Towarzystwo 
Budownictwa Społeczne-

go w Gliwicach, 
 ul. Dolnych Wałów 11

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu  
nieograniczonego na

wykonanie instalacji c.o., sieci ciepl-
nej n.p. i węzła niskich parametrów 

wraz z projektem i kosztorysem  
w budynku przy ul. Jana Pawła II 12 

(front i oficyna) w Gliwicach.
Termin składania ofert:  

13 lipca 2009 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert:  

13 lipca 2009 r. o godz. 10.00.

Pełna treść ogłoszeń znajduje się na stronie internetow
ej w

w
w

.um
.gliw

ice.pl w
 dziale O

głoszenia i kom
unikaty

I Liceum Ogólnokształcące  
im. E. Dembowskiego  

w Zespole Szkół Ogólnokształ-
cących nr 10 w Gliwicach,  

ul. Zimnej Wody 8 
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu 

nieograniczonego na

budowę dźwigu osobowego 
oraz modernizację pomiesz-

czeń dydaktycznych w I Liceum 
Ogólnokształcącym – Zespole 

Szkół Ogólnokształcących  
nr 10 w Gliwicach.

Termin składania ofert:  
15 lipca 2009 r. do godz. 9.00.

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej – 
Gliwice Sp. z o.o. w Gliwicach,  

ul. Królewskiej Tamy 135
zawiadamia o ogłoszeniu przetargów z publikacją 

ogłoszenia organizowanych według procedur  
określonych regulaminem PEC-Gliwice Sp. z o.o. na:

 Remont sieci cieplnych W.P. i N.P. na terenie miasta 
Gliwice.

Termin składania ofert: 13 lipca 2009 r. do godz. 9.30.
Termin otwarcia ofert: 13 lipca 2009 r. o godz. 10.00.

 Wykonanie przyłącza sieci cieplnej preizolowanej 
do budynku Krytego Basenu na Kąpielisku Leśnym  
przy ul. Oriona w Gliwicach. 

 Termin składania ofert: 21 lipca 2009 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 21 lipca 2009 r. o godz. 10.30.

Prezydent Gliwic przyznał nagrody pieniężne i wyróżnienia zawodnikom reprezen-
tującym gliwickie kluby, którzy osiągnęli w 2008 r. znaczące wyniki sportowe we 
współzawodnictwie krajowym lub międzynarodowym. Otrzymali je także trenerzy  
i działacze, którzy w sposób szczególny przyczynili się do ich sportowych sukcesów. 

Nagrody dla sportowców

NAGRODY
Zawodnicy:

Adam Wiercioch – GKS „Piast” – szermierka
Filip Broniszewski – SKS „Muszkieter” – szermierka 
Marcel Baś – SKS „Muszkieter” – szermierka
Łukasz Rokosz – SKS „Muszkieter” – szermierka 
Paweł Krawczyk – SKS „Muszkieter” – szermierka
Mateusz Nycz – GKS „Piast” – szermierka
Krzysztof Rokosz – SKS „Muszkieter” – szermierka 
Aleksander Staszulonek – SKS „Muszkieter” – 
szermierka 
Mateusz Antkiewicz – SKS „Muszkieter” – szer-
mierka
Ignacy Rudawiec – Klub Środowiskowy AZS  
Politechniki Śląskiej – judo
Izabela Herdzik – Klub Środowiskowy AZS Poli-
techniki Śląskiej – judo
Bartosz Garsztecki – Klub Środowiskowy AZS  
Politechniki Śląskiej – judo
Jacek Malczewski – Klub Środowiskowy AZS  
Politechniki Śląskiej – judo
Hanna Smołka – Klub Środowiskowy AZS Poli-
techniki Śląskiej – judo
Magda Stelmach – GUKS „Carbo” – boks 
Sylwia Pel – GUKS „Carbo” – boks 
Natalia Kowalska – GUKS „Carbo” – boks 
Julia Kałuża – GUKS „Carbo” – boks 
Szymon Wąs – GUKS „Carbo” – kickboxing 
Magdalena Deptuła – GKS „Piast” – lekkoatle-
tyka 
Paweł Bernas – Grupa Kolarska „Gliwice” – kolar-
stwo szosowe
Dominika Nowak – Grupa Kolarska „Gliwice”  
– kolarstwo szosowe
Anita Nowakowska – UKS „Kometa” – MTBO
Joanna Szombierska – UKS „Kometa” – MTBO
Justyna Lutecka – UKS „Kometa” – MTBO
Beata Ślęzak – UKS „Kometa” – MTBO

Barbara Sanocka – UKS „Kometa” – MTBO
Martyna Lamorska – UKS „Kometa” – MTBO, 
BnO
Angelika Lisiecka – UKS „Kometa” – MTBO, BnO
Piotr Plachetka – GSML – modelarstwo lotnicze
Roman Sowa – GSML – modelarstwo lotnicze
Jan Wojtak – GSML – modelarstwo lotnicze
Andrzej Kucharski – GSML – modelarstwo  
lotnicze
Adam Krawiec – GSML – modelarstwo lotnicze
Krzysztof Strzyżewski – GSML – modelarstwo  
lotnicze
Arkadiusz Ostapiuk – GSML – modelarstwo  
lotnicze
Mikołaj Stryja – GSML – modelarstwo lotnicze
Grzegorz Kasprzik – GKS „Piast” – piłka nożna
Tomasz Podgórski – GKS „Piast” – piłka nożna
Wojciech Kędziora – GKS „Piast” – piłka nożna
Jarosław Kaszowski – GKS „Piast” – piłka nożna
Paweł Gamla – GKS „Piast” – piłka nożna
Zbigniew Mirga – P.A. Nova – futsal
Błażej Korczyński – P.A. Nova – futsal
Szymon Maksym – P.A. Nova – futsal
Sebastian Wiewióra – P.A. Nova – futsal
Mateusz Pawlak – P.A. Nova – futsal
Michał Krajewski – P.A. Nova – futsal
Michał Cygnarowski – P.A. Nova – futsal
Przemysław Dewucki – P.A. Nova – futsal
Rafał Franz – P.A. Nova – futsal
Tomasz Stasiak – P.A. Nova – futsal
Katarzyna Bassek – GZKS „Sośnica” – piłka ręczna
Magda Ziółkowska – GZKS „Sośnica” – piłka  
ręczna
Monika Furtok – GZKS „Sośnica” – piłka ręczna
Agnieszka Osiak – GZKS „Sośnica” – piłka ręczna
Aleksandra Broniecka – GZKS „Sośnica” – piłka 
ręczna
Nela Sala – GZKS „Sośnica” – piłka ręczna

Michalina Michalska – GZKS „Sośnica” – piłka  
ręczna
Natalia Wojnowska – GZKS „Sośnica” – piłka ręczna
Elżbieta Olek – GZKS „Sośnica” – piłka ręczna
Natalia Tarnowska – GZKS „Sośnica” – piłka ręczna
Joanna Kubicka – GZKS „Sośnica” – piłka ręczna
Stanferd Sanny – GTK – koszykówka 
Kosma Kołcz – GTK – koszykówka
Patryk Zubrzycki – GTK – koszykówka
Marcin Węgrzyn – GTK – koszykówka
Krzysztof Wąsowicz – GTK – koszykówka
Marcin Witek – GTK – koszykówka
Michał Łastawiecki – GTK – koszykówka
Łukasz Knora – GTK – koszykówka
Kajetan Pańczyk – GTK – koszykówka
Grzegorz Zieliński – GTK – koszykówka
Piotr Weniger – RKS „Fortuna” – piłka nożna
Michał Skrzypczak – RKS „Fortuna” – piłka nożna
Mateusz Hassa – RKS „Fortuna” – piłka nożna
Sławomir Charmułowicz – RKS „Fortuna” – pił-
ka nożna
Witold Czekański – RKS „Fortuna” – piłka nożna
Przemysław Brzeziński – RKS „Fortuna” – piłka  
nożna
Michał Rutkowski – RKS „Fortuna” – piłka nożna
Mariusz Kubiak – RKS „Fortuna” – piłka nożna
Bartłomiej Rutkowski – RKS „Fortuna” – piłka  
nożna

Trenerzy i działacze:
Marek Julczewski – GKS „Piast” – szermierka
Maciej Chudzikiewicz – GKS „Piast” – szermierka
Jan Motyl – SKS „Muszkieter” – szermierka 
Bronisław Wołkowicz – Klub Środowiskowy AZS 
Politechniki Śląskiej – judo
Henryk Wilk – GUKS „Carbo” – boks 
Andrzej Nowak – Grupa Kolarska „Gliwice”  
– kolarstwo szosowe

Tomasz Polewka – Śląski Związek Biegu na Orien-
tację – BnO, MTBO
Stanisław Paździorek – GSML – modelarstwo  
lotnicze
Stanisław Kubit – GSML – modelarstwo lotnicze
Tadeusz Milewski – GSML – modelarstwo lot- 
nicze
Michał Szlęzak – P.A. Nova – Futsal
Irena Johan – GZKS „Sośnica” – piłka ręczna
Janusz Kołcz – GTK – koszykówka 
Andrzej Żur – RKS „Fortuna” – piłka nożna

WYRÓŻNIENIA
Zawodnicy

Jagoda Zagała – GKS „Piast” – szermierka
Sebastian Majgier – GKS „Piast” – szermierka
Piotr Kapała – UKS „Kosynier” – szermierka
Andrzej Osiński – UKS „Kometa” – MTBO, BnO
Rafał Stępień – UKS „Kometa” – MTBO
Kinga Gawłowska – UKS „Kometa” – MTBO
Sandro Okła – UKS „Kometa” – MTBO, BnO
Tomasz Chodola – UKS „Kometa” – MTBO, BnO
Kinga Pertkiewicz – UKS „Kometa” – MTBO
Wojciech Wandzik – Klub Środowiskowy ASZ  
Politechniki Śląskiej – szachy 

Trenerzy i działacze:
Józef Drabicki – GKS „Piast” – piłka nożna
Andrzej Grajek – GKS „Piast” – piłka nożna
Marek Świżewski – GKS „Piast” – piłka nożna
Mariusz Kicki – P.A. Nova – futsal
Rafał Janke – P.A. Nova – futsal
Mariusz Kubec – P.A. Nova – futsal
Krzysztof Stasiak – P.A. Nova – futsal
Jarosław Gokiert – GZKS „Sośnica” – piłka ręczna
Witold Nowakowski – ŁTS „Łabędy” – tenis sto-
łowy

Na prezydenckiej liście laureatów znalazło się aż 115 osób. 2008 był bowiem dobrym rokiem dla 
gliwickich sportowców. – Trzeba docenić sukcesy okupione ciężką pracą na treningach, ale także wysiłki 
trenerów i działaczy klubowych, którzy na co dzień szkolili zawodników i starali się zapewnić im godziwe 
warunki rozwoju. Niektórzy zawodnicy sięgali po najwyższe, szczytowe laury, inni odnosili swoje pierwsze 
sukcesy. W dyscyplinach indywidualnych reprezentanci z Gliwic wywalczyli tytuł wicemistrza olimpijskiego, 
mistrza Europy, 2 brązowe medale mistrzostw kontynentu, 21 tytułów mistrzów Polski, 15 wicemistrzów Polski 
i 23 trzecie miejsca w mistrzostwach kraju w różnych kategoriach wiekowych. W dyscyplinach zespołowych 
mistrzostwo Polski w futsalu wywalczyła P.A. NOVA, do ekstraklasy awansowały piłkarki ręczne GZKS „Sośni-
ca” i piłkarze „Piasta”, tytuł wicemistrza kraju zdobyli koszykarze z GTK, a awans do wyższej klasy rozgryw-
kowej „A” uzyskali piłkarze RKS „Fortuna” – wylicza Jerzy Mercik, kierownik Referatu Sportu w gliwickim 
magistracie. W piątkowe południe w gliwickim magistracie pojawiło się kilkudziesięciu zawodników, 
trenerów i działaczy. Nie byli to wszyscy laureaci prezydenckich nagród – część z nich wyjechała już na 
wakacje lub sportowe zgrupowania. Nagrody i wyróżnienia wręczała im Renata Caban, zastępca prezy-
denta miasta. Wszystkim serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów! (al)
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OFERTY PRACY

1. Do konkursu może przystąpić: 
1) Nauczyciel mianowany lub dyplomowany, który:
a) ukończył studia wyższe magisterskie i posiada przygo-
towanie pedagogiczne oraz kwalifikacje wymagane do 
zajmowania stanowiska nauczyciela w placówce,
b) ukończył studia wyższe lub podyplomowe z zakresu za-
rządzania albo kurs kwalifikacyjny z zakresu zarządzania 
oświatą prowadzony zgodnie z przepisami w sprawie placó- 
wek doskonalenia nauczycieli,
c) posiada co najmniej pięcioletni staż pracy pedagogicz- 
nej na stanowisku nauczyciela lub pięcioletni staż pracy 
dydaktycznej na stanowisku nauczyciela akademickiego,
d) w okresie pięciu lat bezpośrednio przed powierze- 
niem stanowiska dyrektora uzyskał co najmniej dobrą ocenę 
pracy w szkole lub placówce, a w przypadku nauczyciela aka-
demickiego – pozytywną ocenę pracy w okresie czterech lat 
pracy w szkole wyższej, jeżeli stanowisko dyrektora obejmo-
wane jest bezpośrednio po ustaniu zatrudnienia w szkole 
wyższej, albo w okresie roku bezpośrednio przed przystą-
pieniem do konkursu na stanowisko dyrektora, kandydat 
uzyskał pozytywną ocenę dorobku zawodowego,
e) posiada zaświadczenie lekarskie o braku przeciwwska-
zań zdrowotnych do wykonywania pracy na stanowisku 
kierowniczym,
f) nie był karany karą dyscyplinarną, o której mowa w art. 76 
ust. 1 ustawy z 26 stycznia 1982 r. Karta nauczyciela (Dz. U.  
z 2006 r. nr 97, poz. 674 z późn. zm.), oraz nie toczy się przeciw-
ko niemu postępowanie dyscyplinarne,
g) nie był karany za przestępstwo popełnione umyślnie oraz 
nie toczy się przeciwko niemu postępowanie karne,
h) nie był karany zakazem pełnienia funkcji kierowniczych 
związanych z dysponowaniem środkami publicznymi,  
o którym mowa w art. 31 ust. 1 pkt 4 ustawy z 17 grudnia  
2004 r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finan- 
sów publicznych (Dz. U. z 2005 r. nr 14, poz. 114 z późn. zm.).

2) Osoba niebędąca nauczycielem, która:
a) ukończyła wyższe studia magisterskie oraz posiada przy-
gotowanie zawodowe odpowiadające kierunkowi kształ- 
cenia lub zakresowi zadań szkoły/placówki,
b) posiada co najmniej pięcioletni staż pracy,
c) spełnia wymagania określone w pkt. 1 lit.: b, e – h.

2. Oferty osób przystępujących do konkursu powin- 
ny zawierać:
1) uzasadnienie przystąpienia do konkursu wraz z koncep- 
cją funkcjonowania i rozwoju szkoły/placówki;
2) życiorys z opisem przebiegu pracy zawodowej, zawierają- 
cy w szczególności informację o stażu pracy pedagogicznej 
– w przypadku nauczyciela lub stażu pracy dydaktycznej  
– w przypadku nauczyciela akademickiego;
3) akt nadania stopnia nauczyciela mianowanego lub dy-
plomowanego oraz dokumenty potwierdzające posiada- 
nie wymaganego wykształcenia – w przypadku osoby będą-
cej nauczycielem;
4) dyplom ukończenia studiów wyższych oraz dokumenty 
potwierdzające posiadanie wymaganego stażu pracy, wy-
kształcenia i przygotowania zawodowego – w przypadku 
osoby niebędącej nauczycielem;

5) dyplom ukończenia studiów wyższych lub studiów po-
dyplomowych z zakresu zarządzania albo zaświadczenie  
o ukończeniu kursu kwalifikacyjnego z zakresu zarządzania 
oświatą;
6) ocenę pracy, o której mowa w § 1 pkt. 4 rozporządzenia 
ministra edukacji narodowej i sportu z 6 maja 2003 r. w spra-
wie wymagań, jakim powinna odpowiadać osoba zajmują- 
ca stanowisko dyrektora oraz inne stanowisko kierownicze, 
w poszczególnych typach szkół i placówek (Dz. U. z 2003 r.  
nr 89, poz. 826 z późn. zm.);
7) zaświadczenie lekarskie o braku przeciwwskazań zdro-
wotnych do pracy na stanowisku kierowniczym;
8) oświadczenie, że kandydat nie był karany karą dyscyplinar-
ną, o której mowa w art. 76 ust. 1 ustawy z 26 stycznia 1982 r. 
Karta nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. nr 97, poz. 674 z późn. zm.) i nie 
toczy się przeciwko niemu postępowanie dyscyplinarne;
9) oświadczenie, że kandydat nie był karany za przestępstwo 
popełnione umyślnie oraz nie toczy się przeciwko niemu 
postępowanie karne;
10) oświadczenie, że kandydat nie był karany zakazem 
pełnienia funkcji kierowniczych związanych z dysponowa- 
niem środkami publicznymi, o którym mowa w art. 31 ust. 
1 pkt. 4 ustawy z 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności za 
naruszenie dyscypliny finansów publicznych (Dz. U. z 2005 r. 
nr 14, poz. 114 z późn. zm.);
11) oświadczenie, że kandydat wyraża zgodę na przetwarza-
nie swoich danych osobowych zgodnie z ustawą z 29 sierp- 
nia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002 r. nr 
101, poz. 926 z późn. zm.) w celach przeprowadzenia konkur- 
su na stanowisko dyrektora.

Dokumenty wchodzące w skład oferty, wymienione w pkt. 
od 3 do 7, powinny być przedstawione w oryginale lub jako 
kopie opatrzone na każdej stronie napisem „za zgodność 
z oryginałem” wraz z podpisem osoby składającej ofertę 
oraz datą.
Oferty należy składać w zamkniętych kopertach z podanym 
adresem zwrotnym, telefonem kontaktowym i dopiskiem 
„Konkurs na stanowisko dyrektora (tu należy wpisać na-
zwę szkoły/placówki) w Gliwicach” w terminie do 16 lipca  
2009 r. na adres: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 
21, Wydział Edukacji, pokój 236.
Konkurs przeprowadzi komisja powołana przez prezydenta 
miasta Gliwice.
O terminie i miejscu przeprowadzenia postępowania konkur-
sowego kandydaci zostaną powiadomieni indywidualnie.
Dodatkowe informacje można uzyskać pod nr telefonu: 
032 239-12-78.

Jednocześnie przypomina się, że zgodnie z art. 7 ust. 1 i 2,  
w związku z art. 4 pkt 45 ustawy z 18 października 2006 r.  
o ujawnianiu informacji o dokumentach organów bezpie-
czeństwa państwa z lat 1944-1990 i treści tych dokumen- 
tów (Dz. U. z 2007 r. nr 63, poz. 425 z późn. zm.), osoby 
kandydujące na stanowisko dyrektora szkoły publicznej 
(urodzone przed 1 sierpnia 1972 r.) zobowiązane są do 
złożenia oświadczenia lustracyjnego. Oświadczenie należy 
przedłożyć Śląskiemu Kuratorowi Oświaty przed przystą-
pieniem do konkursu.

konkursy na stanowiska dyrektorów
•  Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej, ul. Warszawska 35a

•  Zespołu Szkół Ogólnokształcąco-Ekonomicznych, ul. Syriusza 30

Miejski Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Gliwicach, ul. Bojkowska 20 zatrudni 
osobę na stanowisko urzędnicze w pełnym wymiarze czasu pracy

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• przyjmowanie i wstępna weryfikacja wniosków o wydanie 

orzeczenia,
• rejestracja wniosków w systemie kartotekowym i infor-

matycznym,
• udzielanie informacji osobom niepełnosprawnym w za-

kresie ulg i uprawnień,
• prowadzenie korespondencji,
• przygotowywanie dokumentacji na posiedzenia komisji 

orzekających.

Wymagania konieczne: 
• wykształcenie średnie ogólne, staż pracy min. 2 lata, mile 

widziana kontynuacja nauki, preferowane wykształce- 
nie wyższe: nauki humanistyczne (socjologia, peda-
gogika specjalna, zdrowie publiczne – pokrewne), ad-
ministracja;

• znajomość KPA, zagadnień dotyczących niepełnospraw-
ności, przepisów w tym zakresie;

• umiejętność obsługi komputera w stopniu bardzo dobrym 
(Word, Excel).

Cechy charakteru:
komunikatywność, umiejętność pracy w zespole, odpowie-
dzialność, systematyczność, odporność na stres. 

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru;
• życiorys (CV);
• kwestionariusz osobowy (opublikowany na stronie 

internetowej Miejskiego Zespołu do Spraw Orzekania  
o Niepełnosprawności w Gliwicach www.mzon.gliwice.
pl w dziale Ogłoszenia);

• dokumenty potwierdzające staż pracy (kopie świadectw 
pracy) i kwalifikacje (dopuszczalne są kserokopie);

• formularz oświadczeń (opublikowany na stronie interne-
towej Miejskiego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepeł-
nosprawności w Gliwicach www.mzon.gliwice.pl w dziale 
Ogłoszenia).

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny powinny być 
własnoręcznie podpisane.

Oferty należy składać w siedzibie Miejskiego Zespołu do  
Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Gliwicach,  
ul. Bojkowska 20, I piętro, pokój 6 w terminie do 10 lipca  
2009 r. do godz. 15.00. Dokumenty, które wpłyną do Miej-
skiego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności  
w Gliwicach po wyznaczonym terminie, nie będą rozpatrywa-
ne. Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem 
telefonu 032 230-26-90, wew. 205.

Publikacja wykazu osób spełniających wymagania oraz termi-
nu rozmowy kwalifikacyjnej nastąpi 17 lipca 2009 r. 
Kandydaci nie będą informowani indywidualnie o termi-
nie rozmowy kwalifikacyjnej.

Inne informacje:
• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześ- 

ciu miesiącach od dnia naboru podlegają zniszczeniu,
• oferty niekompletne nie będą rozpatrywane,
• zgodnie z ustawą z 21 listopada 2008 r. o pracownikach 

samorządowych (tj. Dz. U. z 2008 r. nr 223, poz. 1458) pu-
blikacji w Biuletynie Informacji Publicznej podlegają dane 
osobowe kandydatów, którzy spełniają kryteria naboru 
oraz osoby zatrudnionej w wyniku przeprowadzonego 
naboru.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

Numer naboru: MZON-1110/1-1/09

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, zatrudni pracownika na stanowisko urzędnicze  
w Urzędzie Stanu Cywilnego w pełnym wymiarze czasu pracy

Do głównych obowiązków pracownika będzie nale-
żało:
• sporządzanie odpisów i zaświadczeń z akt stanu cywil-

nego,
• sporządzanie projektów decyzji administracyjnych, 
• rejestracja urodzeń, małżeństw, zgonów.  

Wymagania konieczne: 
• wykształcenie wyższe magisterskie o kierunku: pra- 

wo, administracja, 
• posiadanie obywatelstwa polskiego, 
• znajomość przepisów ustaw: o opłacie skarbowej,  

o zmianie imienia i nazwiska, Prawo o aktach stanu cy-
wilnego, Kodeks rodzinny i opiekuńczy, Kodeks postę-
powania administracyjnego, rozporządzenia MSWiA 
w sprawie szczegółowych zasad sporządzania aktów 
stanu cywilnego, sposobu prowadzenia ksiąg stanu 
cywilnego, ich kontroli, przechowywania i zabezpiecze-
nia oraz wzorów aktów stanu cywilnego, ich odpisów, 
zaświadczeń i protokołów. 

Wymagania pożądane:
• znajomość języka niemieckiego,
• mile widziany będzie staż w administracji publicznej.

Cechy charakteru:
komunikatywność, umiejętność pracy w zespole, umiejęt-
ność pracy z klientem, odporność na stres, wysoka kultura 
osobista, dokładność, staranność, odpowiedzialność. 

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru,
• życiorys zawodowy, 
• kwestionariusz osobowy (opublikowany na stronie 

internetowej Urzędu Miejskiego w dziale Ogłoszenia  
i komunikaty/Praca w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia  
o naborach/dokumenty do pobrania), 

• kserokopie dokumentów potwierdzających staż pracy  
i kwalifikacje, 

• formularz oświadczeń (opublikowany na stronie inter-
netowej Urzędu Miejskiego w dziale Ogłoszenia i komu-

nikaty/Praca w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia o nabo- 
rach/dokumenty do pobrania). 

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny powinny być 
własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać w terminie do 10 lipca  
2009 r. do godz. 15.00 w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, 
pokój 338. Dokumenty, które wpłyną do Urzędu Miejskie- 
go w Gliwicach po wyznaczonym terminie, nie będą roz-
patrywane. Dodatkowe informacje można uzyskać pod 
numerem telefonu 032 238-54-38.

Planowany termin testów merytorycznych – 20 lipca  
2009 r. 
Ostateczny termin testu merytorycznego zostanie opu-
blikowany na stronie internetowej www.um.gliwice.pl  
wraz z wykazem numerów referencyjnych ofert kandyda- 
tów spełniających wymagania konieczne określone  
w ogłoszeniu (w odniesieniu do pkt. 1, 2). 
Publikacja wykazu numerów referencyjnych nastąpi do  
16 lipca 2009 r. 
Kandydaci nie będą informowani indywidualnie  
o terminie testu merytorycznego.

Inne informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz 

osobowy zostały opublikowane na stronie interneto- 
wej Urzędu Miejskiego w Gliwicach (www.um.gliwice.pl) 
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzędzie Miej-
skim/ogłoszenia o naborach/dokumenty do pobrania,

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze  
w Urzędzie Miejskim w Gliwicach jest dostępny w Biu-
letynie Informacji Publicznej oraz w Wydziale Kadr, 
Szkoleń i Płac,

• zgodnie z ustawą z 21 listopada 2008 r. o pracownikach 
samorządowych (Dz. U. z 2008 r. nr 223, poz. 1458) pu-
blikacji w Biuletynie Informacji Publicznej podlegają da- 
ne osobowe osoby zatrudnionej w wyniku przeprowa-
dzonego naboru.

nabór nr KD-1110/28/09/USC-1

Wymagania konieczne:   
• wykształcenie wyższe kierunkowe,
• co najmniej 5-letni staż pracy, w tym co najmniej 

2-letni w bibliotece naukowej lub ośrodku informa- 
cji naukowej,

• znajomość programu komputerowego LIBRA.

Wymagania pożądane:
• umiejętność obsługi komputera w stopniu dob- 

rym (MS Word, Excel),
• doświadczenie w kierowaniu zespołem.

Cechy charakteru:
samodzielność, systematyczność, umiejętność pracy 
w zespole.

Wymagane dokumenty:
• list motywacyjny,
• życiorys zawodowy ze zdjęciem,
• dokumenty potwierdzające staż pracy i kwalifikacje.
List motywacyjny oraz CV powinny być własno-
ręcznie podpisane.

Dokumenty należy przesłać lub złożyć do 13 lipca  
2009 r. do godz. 16.00 w Biurze Rektora GWSP, w Gli-
wicach, ul. Bojkowska 37, I piętro, pokój 124. Dodatkowe 
informacje można uzyskać pod numerem telefonu 
(032) 461 21 39.

Wymagania konieczne: 
• wykształcenie wyższe ekonomiczne;
• co najmniej 5-letni staż pracy, w tym co najmniej 2-letni na 

stanowisku głównego księgowego,
• znajomość przepisów płacowych oraz z zakresu VAT  

w szkolnictwie wyższym,
• znajomość programów komputerowych QWARK, QWANT, 

PŁATNIK.

Wymagania pożądane:
• umiejętność obsługi komputera w stopniu dobrym  

(MS Word, Excel);
• doświadczenie w kierowaniu zespołem.

Cechy charakteru:
samodzielność, dokładność, zdolności analityczne, umiejęt-
ność pracy w zespole.

Wymagane dokumenty:
• list motywacyjny,
• życiorys zawodowy ze zdjęciem,
• dokumenty potwierdzające staż pracy i kwalifikacje.
List motywacyjny oraz CV powinny być własnoręcz- 
nie podpisane.

Dokumenty należy przesłać lub składać do 13 lipca 2009 r.  
do godz. 16.00 w Biurze Rektora GWSP w Gliwicach, ul. Boj-
kowska 37, I piętro, pokój 124.  Dodatkowe informacje można 
uzyskać pod numerem telefonu (032) 461 21 39.

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, zatrudni pracownika na stanowisko urzędnicze  
w Wydziale Geodezji i Kartografii w pełnym wymiarze czasu pracy

Rektor Gliwickiej Wyższej Szkoły  
Przedsiębiorczości ogłasza konkurs  
na stanowisko dyrektora biblioteki  

w pełnym wymiarze czasu pracy

Rektor Gliwickiej Wyższej Szkoły Przedsiębiorczości 
ogłasza konkurs na stanowisko kwestora  

w pełnym wymiarze czasu pracy

Do głównych obowiązków pracownika będzie nale-
żało:
• przyjmowanie, rejestracja i wykonywanie opinii Zespo- 

łu Uzgadniania Dokumentacji Projektowej, 
• przygotowywanie na podstawie składanych dokumen-

tacji projektowych „modułów” pozwalających na uzu-
pełnianie mapy numerycznej,

• gromadzenie, prowadzenie i udostępnianie powiato-
wego zasobu geodezyjnego i kartograficznego,

• obsługa jednostek wykonawstwa geodezyjnego,
• przyjmowanie i rejestrowanie zgłoszeń prac geodezyj-

nych oraz zamówień na kopie dokumentów z zasobu,
• przygotowywanie materiałów geodezyjnych (w formie 

elektronicznej i wydruków komputerowych) powstałych 
w ramach prac geodezyjnych wykonywanych przez jed-
nostki wykonawstwa geodezyjnego. 

Wymagania konieczne: 
• wykształcenie wyższe o kierunku: geodezja i kartogra- 

fia, górnictwo i geologia, 
• staż pracy – min. 6 miesięcy, 
• posiadanie obywatelstwa polskiego,
• znajomość przepisów ustawy Prawo geodezyjne i kar-

tograficzne wraz z aktami wykonawczymi do tej usta- 
wy w zakresie zasad udostępniania państwowego zaso-
bu geodezyjnego i kartograficznego,

• znajomość instrukcji technicznej K-1 z 1998 roku Mapa 
Zasadnicza,

• znajomość rozporządzenia ministra rozwoju regio-
nalnego i budownictwa w sprawie ewidencji gruntów  
i budynków. 

Wymagania pożądane:
• uprawnienia zawodowe z zakresu geodezji i kartogra-

fii,
• znajomość programu EWID 2000,
• znajomość języka obcego. 

Cechy charakteru:
samodzielność, komunikatywność, odpowiedzialność, 
mobilność, asertywność, odporność na stres.  

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru,
• życiorys zawodowy, 
• kwestionariusz osobowy (opublikowany na stronie 

internetowej Urzędu Miejskiego w dziale Ogłoszenia  

i komunikaty/Praca w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia  
o naborach/dokumenty do pobrania), 

• kserokopie dokumentów potwierdzających staż pracy  
i kwalifikacje, 

• formularz oświadczeń (opublikowany na stronie inter-
netowej Urzędu Miejskiego w dziale Ogłoszenia i komu-
nikaty/Praca w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia o nabo- 
rach/dokumenty do pobrania). 

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny powinny być 
własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać w terminie do 9 lipca  
2009 r. do godz. 17.00 w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, 
pokój 338. Dokumenty, które wpłyną do Urzędu Miejskie- 
go w Gliwicach po wyznaczonym terminie, nie będą roz-
patrywane. Dodatkowe informacje można uzyskać pod 
numerem telefonu 032 238-54-38.

Planowany termin testów merytorycznych – 17 lipca  
2009 r. 
Ostateczny termin testu merytorycznego zostanie opubli-
kowany na stronie internetowej www.um.gliwice.pl wraz 
z wykazem numerów referencyjnych ofert kandydatów 
spełniających wymagania konieczne określone w ogło- 
szeniu (w odniesieniu do pkt. 1, 2, 3). 
Publikacja wykazu numerów referencyjnych nastąpi do  
15 lipca 2009 r. 
Kandydaci nie będą informowani indywidualnie o ter-
minie testu merytorycznego.

Inne informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz 

osobowy zostały opublikowane na stronie interneto- 
wej Urzędu Miejskiego w Gliwicach (www.um.gliwice.pl) 
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzędzie Miej-
skim/ogłoszenia o naborach/dokumenty do pobrania,

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze  
w Urzędzie Miejskim w Gliwicach jest dostępny w Biu-
letynie Informacji Publicznej oraz w Wydziale Kadr, 
Szkoleń i Płac,

• zgodnie z ustawą z 21 listopada 2008 r. o pracownikach 
samorządowych (Dz. U. z 2008 r. nr 223, poz. 1458) pu-
blikacji w Biuletynie Informacji Publicznej podlegają da- 
ne osobowe osoby zatrudnionej w wyniku przeprowa-
dzonego naboru. 

nabór nr KD-1110/27/09/GE-2

• barmanka – wykształcenie zawodowe lub średnie, mile 
widziani absolwenci, możliwość przyuczenia, chęci do 
pracy i nauki, dwie zmiany, miejsce pracy: Gliwice-Sośnica, 
praca na 1/2 etatu;

• instalator sieci telekomunikacyjnych, LAN, WLAN, VOIP 
– wykształcenie: brak wymagań, wymagane doświad-
czenie, prawo jazdy kat. B, znajomość sieci LAN, WLAN, 
obsługa elektronarzędzi, monitoring, instalacji domofo-
nowych, TV, obsługa komputera, montaż okablowania, 
rozdzielnic masztów, anten, praca na jedną zmianę;

• murarz-tynkarz – doświadczenie min. 3 lata, budowa 
domków jednorodzinnych, jedna zmiana, miejsce pracy: 
Gliwice;

• pracownik obsługi klienta – wykształcenie: min. średnie, 
obsługa komputera i urządzeń biurowych, mile widziane 
doświadczenie na podobnym stanowisku, jedna zmiana, 
miejsce pracy: Knurów;

• rozbieracz-wykrawacz – wykształcenie zawodowe kie-
runkowe, wymagane doświadczenie min. 3 lata, jedna 
zmiana, miejsce pracy: Gliwice.

Powiatowy Urząd Pracy informuje... 

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie proszone są o kontakt osobisty  
lub telefoniczny w PUP Gliwice, Pl. Inwalidów Wojennych 12, pokój 9 i 13  
od poniedziałku do piątku w godz. od 7.30 do 14.30, tel. 032-231-18-41.
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Garaże zostaną udostępnione w celu oględzin 10 lipca 2009 r. w godzinach podanych w tabeli.

Lp. Adres garażu Pow. użytk. 
(m²)

Cena min. 
 za 1 m² (zł) Wadium (zł) Godzina oględzin

II pisemny przetarg ofertowy ograniczony do właścicieli nieruchomości przy ul. Kochanowskiego 2

1. Kochanowskiego 2 27,00 4,50 500 8.00-8.15

I pisemny przetarg ofertowy nieograniczony

2. Wrocławska 11 (przejazd przez teren 
Wspólnoty Mieszkaniowej) 19,90 5,00 500 8.00-8.14

3. Franciszkańska 11 22,14 3,50 500 8.00-8.15

4. Franciszkańska 11 23,32 3,50 500 8.00-8.15

5. Jagiellońska 1 (garaż pod budynkiem  
w Przekazanym Zarządzie) 13,50 4,00 500 8.45-9.00

6. Na Piasku 3 (garaż usytuowany na terenie 
nieruchomości w Przekazanym Zarządzie) 5,61 4,00 500 9.15-9.30

7. Góry Chełmskiej 44 (garaż w budynku) 14,65 4,00 500 8.00-8.15

8. Kozielska 42 (stanowisko I) 24,50 3,50 500 8.30-8.45

9. Plac Jaśminu 5 (garaż w budynku Wspól-
noty Mieszkaniowej) 18,47 6,00 500 9.00-9.15

II I pisemny przetarg ofertowy nieograniczony

10. Dunikowskiego 5 (garaż w budynku) 8,12 3,00 500 8.30-8.45

11. Bł. Czesława 70 18,00 3,00 500 9.30-9.44

12.
Al. W. Korfantego 23 wjazd do garażu 

przez bramę budynku Wspólnoty Miesz-
kaniowej w Przekazanym Zarządzie

16,27 4,00 500 8.00-8.15

13. Nadrzeczna 15,73 2,50 500 9.00-9.15

14. Kozielska 42, Stanowisko II 24,50 3,50 500 8.30-8.45

Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo Budownictwa Społecznego sp. z o.o. w Gliwicach  
ogłasza pisemny przetarg ofertowy nieograniczony na wysokość stawki czynszu garaży

Cena wywoławcza nieruchomości: 131 200,00 zł, w tym:
cena wywoławcza gruntu: 7196,50 zł + 22% VAT, tj. 8779,73 zł
Wadium: 13120,00 zł
Minimalne postąpienie: 1320,00 zł

Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zostaną ustalone  
w wysokości 1 % wylicytowanej wartości udziału, podwyższone o 22% 
podatek VAT.

Udział w przetargach mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą 
określone w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej w Gliwicach – ING Bank Śląski SA, nr 24 1050 1298 1000 0022 
7947 4098 – i dostarczą dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopię) do biura 
podawczego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach do 3 sierpnia 
2009 r. do godz. 15.00. Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć 
ze sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni 
dokument, upoważniający ich do składania oświadczeń woli w imieniu tych  
osób, w formie aktu notarialnego.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny zaoferowanej przez oferenta, który wygra przetarg;
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają;
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia 

umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 17 lipca 2009 r.  
w godzinach od 14.30 do 14.45.

Osoby które wygrają przetargi zobowiązane będą do:
• zawarcia notarialnej umowy kupna-sprzedaży lokalu w terminie 30 dni od 

daty przetargu;
• poniesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nie-

ruchomości lokalowej.

Ogłoszenie, rzuty lokali i fotografie umieszczone są na stronie internetowej Zakła- 
du Gospodarki Mieszkaniowej – www.zgm-gliwice.pl. Dodatkowych informacji  
na temat warunków przetargu udziela Zakład Gospodarki Mieszkaniowej,  
tel. 032-239-12-74 lub 032-239-11-19, wew. 105 w godzinach: poniedziałek, środa, 
piątek od 7.30 do 11.30, wtorek, czwartek od 11.30 do 15.30.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE
7 sierpnia 2009 r. o godz. 13.00 Zakładzie Gospodarki Mieszkanio- 
wej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się II ustny 
przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 1 wraz z oddaniem 
w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu położonego 
w Gliwicach przy ulicy Przyszowskiej 9 (parter), o pow. 80,84 m2, 
składającego się z 3 pokoi, kuchni, łazienki, pomieszczenia gospo-
darczego i przedpokoju oraz komórki o pow. użytkowej 7,30 m2. 
Lokal mieści się w budynku składającym się z 4 lokali mieszkalnych, 
położonym na działce nr 904, obręb Przyszówka, o pow. 606 m2, 
zapisanym w KW 33407. Z prawem własności lokalu związany jest 
udział 36/100 w częściach wspólnych. Nieruchomość jest wolna 
od obciążeń. W nieruchomości przy ul. Przyszowska 9 funkcjonuje 
wspólnota mieszkaniowa. W pierwszym przetargu, który odbył się 
17 czerwca 2009 r., nie wyłoniono nabywcy.

Cena wywoławcza nieruchomości: 82 550,00 zł, w tym:
cena wywoławcza gruntu:1177,75 zł + 22% VAT, tj. 1436,86 zł
Wadium: 8300,00 zł
Minimalne postąpienie: 830,00 zł

Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zostaną ustalone w wysoko-
ści 1% wylicytowanej wartości udziału, podwyższone o 22% podatek VAT.

Udział w przetargach mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą 
określone w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej w Gliwicach – ING Bank Śląski SA, nr 24 1050 1298 1000 0022 
7947 4098 – i dostarczą dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopię) do biura 
podawczego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach do 3 sierpnia 
2009 r. do godz. 15.00. Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć 
ze sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni do-
kument upoważniający ich do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób, 
w formie aktu notarialnego.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, który wygra 

przetarg;
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają;
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia umo-

wy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 16 lipca 2009 r.  
w godzinach od 10.20-10.30.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do:
• zawarcia notarialnej umowy sprzedaży lokalu w terminie 30 dni od daty 

przetargu,
• poniesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieru-

chomości lokalowej.

Ogłoszenie, rzut lokalu i fotografie umieszczone są na stronie internetowej  
Za-kładu Gospodarki Mieszkaniowej – www.zgm-gliwice.pl. Dodatkowych 
informacji na temat warunków przetargu udziela Zakład Gospodarki Mieszkanio- 
wej, tel. 032-239-12-74, wew. 105.

Cena wywoławcza nieruchomości: 251 830,00 zł, w tym:
cena wywoławcza gruntu: 1568,75 zł + 22% VAT, tj. 1913,88 zł
Wadium: 25 200,00 zł
Minimalne postąpienie: 2520,00 zł

Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zostaną ustalone  
w wysokości 3% wylicytowanej wartości udziału, podwyższone o 22% 
podatek VAT.

Udział w przetargach mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą 
określone w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej w Gliwicach – ING Bank Śląski SA, nr 24 1050 1298 1000 0022 
7947 4098 – i dostarczą dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopię) do biura 
podawczego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach do 3 sierpnia 
2009 r. do godz. 15.00. Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć 
ze sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni  
dokument, upoważniający ich do składania oświadczeń woli w imieniu tych 
osób, w formie aktu notarialnego.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, który wygra 

przetarg;
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają;
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia 

umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 16 lipca 2009 r.  
w godzinach od 10.00 do 10.15.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do:
• zawarcia notarialnej umowy kupna-sprzedaży lokalu w terminie 30 dni od 

daty przetargu,
• poniesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nie-

ruchomości lokalowej.

Ogłoszenie, rzut lokalu i fotografie umieszczone są na stronie internetowej  
Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej – www.zgm-gliwice.pl. Dodatkowych  
informacji na temat warunków przetargu udziela Zakład Gospodarki Mieszka-
niowej, tel. 032-239-12-74, wew. 105.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE
O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE
7 sierpnia 2009 r. o godz. 12.30 w Zakładzie Gospodarki Mieszka-
niowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się III ustny 
przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 13 wraz z oddaniem 
w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu położonego  
w Gliwicach przy ulicy Zwycięstwa 33 (oficyna – poddasze) o pow. 
51,00 m2, składającego się z dwóch pokoi, kuchni, 2 przedpokoi, 
łazienki, WC, komórki. Lokal mieści się w budynku składającym 
się z 14 lokali mieszkalnych i 10 lokali użytkowych, położonym 
na działce nr 117, obręb Stare Miasto, o pow. 476 m2, zapisanym  
w KW GL1G/00021087/3. Z prawem własności lokalu związany jest 
udział 33/1000 w częściach wspólnych. Nieruchomość jest wolna 
od obciążeń. W nieruchomości przy ul. Zwycięstwa 33 funkcjonuje 
wspólnota mieszkaniowa. W pierwszym przetargu, który odbył się  
7 kwietnia 2009 r., oraz w drugim przetargu, który odbył się 5 czerwca 
2009 r., nie wyłoniono nabywcy.

7 sierpnia 2009 r. o godz. 12.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszka-
niowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się II ustny 
przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego nr III B wraz z oddaniem 
w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu położonego  
w Gliwicach przy ulicy Zwycięstwa 31 (oficyna – I piętro) o pow.  
74,04 m2 składającego się z 4 pomieszczeń biurowych, korytarza, 
łazienki i trzech pomieszczeń WC. Lokal mieści się w budynku skła-
dającym się z 7 lokali mieszkalnych i 8 lokali użytkowych, położonym 
na działce nr 119, obręb Stare Miasto, o pow. 377 m2, zapisanym  
w KW GL1G/00021019/6. Z prawem własności lokalu związany jest 
udział 58/1000 w częściach wspólnych. Nieruchomość jest wolna 
od obciążeń. W nieruchomości przy ul. Zwycięstwa 31 funkcjonuje 
wspólnota mieszkaniowa. W pierwszym przetargu, który odbył się 
5 czerwca 2009 r., nie wyłoniono nabywcy.

NIERUCHOMOŚCIOFERTY PRACY

Przetarg odbędzie się 15 lipca 2009 r. o godz. 10.00 w poko- 
ju 310 przy ul. Zwycięstwa 13 III piętro oficyna. Ofertę cenową 
wraz z niżej wymienionymi dokumentami należy złożyć do  
14 lipca 2009 r. do godz. 14.00  w Sekcji Obsługi Lokali Użyt-
kowych III p., pok. 314 przy ul. Dolnych Wałów 11, w zaklejonej 
kopercie, na której należy umieścić imię, nazwisko lub nazwę fir-
my i adres oferenta oraz adres garażu, którego oferta dotyczy.

Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest złożenie na for-
mularzu pisemnej oferty zawierającej: datę, imię, nazwisko 
i adres oferenta, adres garażu, oferowaną wysokość stawki 
czynszu za m² pow. garażu, podpis osoby składającej ofertę lub 
osoby upoważnionej,
wraz z następującymi dokumentami:
• dowodem uiszczenia wadium w wysokości 500 zł. 
• oświadczeniem o zapoznaniu się z treścią regulaminu prze-

targu i wzorem umowy najmu garażu, a także warunkami 
technicznymi garażu (załącznik nr 3),

• oświadczeniem o braku zobowiązań wobec miasta Gliwice 
z tytułu m.in. podatku, najmu, dzierżawy (załącznik nr 4),

• w przypadku przystąpienia do przetargu osoby prawnej na-
leży złożyć aktualny odpis z właściwego rejestru oraz umowę 
spółki cywilnej, jeśli taką zawarto albo aktualne zaświadczeni o 
wpisie do ewidencji działalności gospodarczej, wystawione nie 
wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu przetargu.

Ww. dokumenty niebędące oryginałami muszą być potwier-
dzone za zgodność z oryginałem przez osobę uprawnioną do 
reprezentowania uczestnika przetargu.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, 
które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium 
na konto ZBM I TBS Sp. z o.o. przy ul. Dolnych Wałów 11 –  

ING Bank Śląski S.A. I O/Gliwice nr konta 20 1050 1285 
1000 0022 2649 4546.
Z treścią regulaminu przetargu, kartą stanu technicznego, 
wzorem umowy najmu, można zapoznać się w Sekcji Obsłu- 
gi Lokali Użytkowych pok. 314, ZBM I TBS Sp. z o.o. ul. Dol- 
nych Wałów 11, III piętro, w godzinach urzędowania.
Osoba przystępująca do przetargu musi okazać dokument 
tożsamości, a osoba przystępująca do przetargu w imieniu 
uczestnika przetargu tj. osoby, która dokonała wpłaty wa-
dium, musi okazać dowód tożsamości oraz pełnomocnictwo 
szczegółowe, notarialnie poświadczone, upoważniające do 
podejmowania czynności w imieniu osoby reprezentującej.
Wpłata jednego wadium uprawnia do udziału w przetar- 
gu tylko na jeden garaż.

Wpłacone wadium podlega: 
• zaliczeniu na poczet pierwszych należności czynszowych  

z tytułu zawarcia umowy najmu bez prawa żądania nalicza-
nia odsetek od tej kwoty,

• zwrotowi uczestnikom, którzy przetargu nie wygrali,
• zwrotowi w przypadku odwołania przetargu lub wycofania 

garażu z przetargu,
• przepadkowi, jeżeli uczestnik przetargu, który wygrał prze-

targ, nie podpisze umowy najmu w terminie 7 dni od daty 
rozstrzygnięcia przetargu.

Prace remontowe i modernizacyjne związane z przygoto-
waniem garażu do użytkowania najemca wykonuje we wła-
snym zakresie i na własny koszt, zgodnie z umową najmu.Na 
wniosek prezydenta miasta organizator zastrzega sobie prawo 
odwołania przetargu bądź wycofania garażu z przetar-gu bez 
podania przyczyny.

Do głównych obowiązków pracownika będzie nale-
żało:
• prowadzenie spraw kadrowych jednostki,
• naliczanie i sporządzanie płac i wypłat w ramach ZFŚS,
• rozliczanie składek ZUS i podatku oraz sporządzanie 

odpowiednich dokumentów w tym zakresie,
• przygotowywanie i rozliczanie umów-zleceń i umów  

o dzieło,
• przygotowywanie przelewów (płace, ZUS, US) w syste-

mie bankowym online,
• prowadzenie sprawozdawczości statystycznej w zakre-

sie danych kadrowo-płacowych.

Wymagania konieczne:
• wykształcenie średnie ekonomiczne i co najmniej 

4-letnie doświadczenie w prowadzeniu kadr i rozli-
czaniu płac lub wyższe ekonomiczne i co najmniej 
2-letnie doświadczenie w prowadzeniu kadr i rozlicza- 
niu płac,

• znajomość przepisów z zakresu prawa pracy, ubezpieczeń 
i wynagradzania w sektorze finansów publicznych,

• znajomość programów komputerowych: programu 
płacowego QWARK, programu Płatnik oraz edytora 
tekstu i arkusza kalkulacyjnego,

• kandydat posiadający pełną zdolność do czynności 
prawnych, korzystający z pełni praw publicznych oraz 
cieszący się nieposzlakowaną opinią.

Wymagania dodatkowe:
• wymagane cechy charakteru kandydata: uczciwość, od-

powiedzialność, sumienność, umiejętność nieustanne- 
go zdobywania wiedzy, umiejętność współpracy.

Wymagane dokumenty:
• list motywacyjny, 
• CV,
• kwestionariusz osobowy (opublikowany na stronie  

internetowej www.gcop.gliwice.pl w dziale Aktualności/
Praca w GCOP/Druki do pobrania),

• kserokopie dokumentów poświadczających posiada- 
ne doświadczenie zawodowe i kwalifikacje,

• oświadczenia (opublikowane na stronie interneto-
wej www.gcop.gliwice.pl w dziale Aktualności/Praca  
w GCOP/Druki do pobrania).

List motywacyjny, CV oraz oświadczenia kandydata 
powinny być własnoręcznie podpisane.

Informacje dodatkowe:
Dokumenty można składać terminie do 17 lipca  
2009 r. do godz. 20.00 w siedzibie głównej Gliwickie- 
go Centrum Organizacji Pozarządowych przy ul. Jagiel- 
lońskiej 21 w Gliwicach. Dokumenty złożone po wyzna- 
czonym terminie nie będą rozpatrywane. Dodatkowe in-
formacje można uzyskać pod numerem telefonu (032) 
238-24-55. Dyrektor zastrzega sobie prawo do odwołania 
konkursu bez podania przyczyn.

Dyrektor Gliwickiego Centrum Organizacji Pozarządowych, ul. Jagiellońska 21 ogłasza nabór  
na stanowisko samodzielnego referenta ds. kadrowo-płacowych w wymiarze 1/2 etatu

NIERUCHOMOŚCI

Miejski Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Gliwicach, ul. Bojkowska 20 zatrudni 
osobę na stanowisko urzędnicze w pełnym wymiarze czasu pracy

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• prowadzenie postępowań administracyjnych dotyczą-

cych orzecznictwa;
• obsługa administracyjna posiedzeń składów orzekają-

cych – przygotowywanie niezbędnej dokumentacji;
• udzielanie informacji osobom niepełnosprawnym  

w zakresie ulg i uprawnień.

Wymagania konieczne: 
• wykształcenie wyższe: nauki humanistyczne (prefero-

wane: socjologia, pedagogika specjalna), administracja, 
staż pracy min. 2 lata;

• znajomość KPA, zagadnień dotyczących niepełnospraw-
ności, przepisów w tym zakresie;

• umiejętność obsługi komputera w stopniu bardzo do-
brym (Word, Excel);

• dodatkowym atutem będzie znajomość j. migowego.

Cechy charakteru:
umiejętność pracy w zespole, komunikatywność, odpo- 
wiedzialność, systematyczność, odporność na stres. 

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru;
• życiorys (CV);
• kwestionariusz osobowy (opublikowany na stronie 

internetowej MZON – www.mzon.gliwice.pl w dziale 
Ogłoszenia);

• dokumenty potwierdzające staż pracy (kopie świadectw 
pracy) i kwalifikacje (dopuszczalne są kserokopie);

• formularz oświadczeń (opublikowany na stronie inter-
netowej MZON – www.mzon.gliwice.pl w dziale Ogło-
szenia).

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny powinny być 
własnoręcznie podpisane.

Oferty należy składać w siedzibie Miejskiego Zespołu do  
Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Gliwicach,  
ul. Bojkowska 20, I piętro, pokój 6 w terminie do 10 lipca  
2009 r. do godz. 15.00. Dokumenty, które wpłyną do Miej-
skiego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności 
w Gliwicach po wyznaczonym terminie, nie będą rozpatry-
wane. Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem 
telefonu 032 230-26-90, wew. 205.

Publikacja wykazu osób spełniających wymagania oraz termin 
rozmowy kwalifikacyjnej nastąpi 17 lipca 2009 r. 
Kandydaci nie będą informowani indywidualnie o ter-
minie rozmowy kwalifikacyjnej.

Inne informacje:
• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu 

miesiącach od dnia naboru podlegają zniszczeniu;
• oferty niekompletne nie będą rozpatrywane;
• zgodnie z ustawą z 21 listopada 2008 r. o pracownikach 

samorządowych (tj. Dz. U. z 2008 r. nr 223, poz. 1458) pu-
blikacji w Biuletynie Informacji Publicznej podlegają dane 
osobowe kandydatów, którzy spełniają kryteria naboru, 
oraz osoby zatrudnionej w wyniku przeprowadzonego 
naboru.

Numer naboru: MZON-1110/1-2/09
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NIERUCHOMOŚCI

Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo Budownictwa Społecznego Spółka z o.o. w Gliwicach przy ulicy Dolnych Wałów 11,
działający w imieniu prezydenta miasta Gliwice ogłasza przetarg ustny nieograniczony  

na wysokość stawki czynszu na lokale użytkowe położone przy ulicach:

I PRZETARG

1. ul. Daszyńskiego 17, parter, lokal użytkowy o po-
wierzchni 28,41 m2, składający się z 2 pomieszczeń i wyposażo-
ny w instalacje: elektryczną, wodno-kanalizacyjną, WC w lokalu, 
ogrzewanie – brak. Stan techniczny lokalu – dobry. 
W nieruchomości przy ul. Daszyńskiego 17 funkcjonuje wspól-
nota mieszkaniowa.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni lokalu: 
10 zł
Wadium: 1000 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 1 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek VAT 
w wysokości 22%.

2. ul. Dworcowa 32, parter i I piętro, lokal użytkowy  
o powierzchni 270,46 m2, składający się z 15 pomieszczeń  
i wyposażony w instalacje: wodno-kanalizacyjną, elektryczną, 
WC w lokalu, ogrzewanie – elektryczne – piece akumulacyjne 
ścienne. Stan techniczny lokalu – lokal do remontu. Nierucho-
mość przy ul. Dworcowej 32 stanowi własność Gminy.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni lokalu: 7 zł  
Wadium: 5680 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,70 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek VAT 
w wysokości 22%. 
Do lokalu przynależna jest piwnica o powierzchni 25,63 m2  
x 2 zł = 51,26 zł + VAT 11,28 zł = 62,54 zł miesięcznie.
Najem lokalu na czas określony do 31 grudnia 2010 r. 

3 ul. Jagiellońska 21, parter, lokal użytkowy o po-
wierzchni 67,19 m2, składający się z 4 pomieszczeń i wyposażo-
ny w instalacje: wodno-kanalizacyjną, elektryczną, gazową, WC 
w lokalu, ogrzewanie – brak. Stan techniczny lokalu – lokal do 
remontu. W nieruchomości przy ul. Jagiellońskiej 21 funkcjonuje 
wspólnota mieszkaniowa.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni lokalu: 9 zł
Wadium: 1814 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,90 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek VAT 
w wysokości 22%. 

4. ul. Nowy Świat 33, parter, lokal użytkowy o powierz-
chni 64,43 m2, składający się z 5 pomieszczeń i wyposażony  
w instalacje: wodno-kanalizacyjna, elektryczną, WC w lokalu, 
ogrzewanie – brak. Stan techniczny lokalu – do remontu.
Nieruchomość przy ul. Nowy Świat 33 – w tymczasowym 
zarządzie.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni lokalu: 9 zł
Wadium: 1740 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,90 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek VAT 
w wysokości 22%. 

5. Plac Piłsudskiego 3, parter (wejście do lokalu  
z klatki schodowej od strony podwórka) lokal użytkowy 
o powierzchni 118,96 m2, składający się z 5 pomieszczeń  

i wyposażony w instalacje: elektryczną, wodno-kanalizacyjną, 
WC brak, ogrzewanie – c.o. sieciowe. Stan techniczny lokalu  
– lokal do remontu. W nieruchomości przy Placu Piłsudskie- 
go 3 funkcjonuje wspólnota mieszkaniowa.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni lokalu: 7 zł
Wadium: 2498 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,70 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek VAT 
w wysokości 22%.

6. ul. Pszczyńska 7, oficyna lewa, parter (wejście  
z klatki schodowej), lokal użytkowy o powierzchni  
64,79 m2, składający się z 5 pomieszczeń i wyposażony w insta-
lacje: wodno-kanalizacyjną, brak niezależnego zasilania – insta-
lacja elektryczna wewnętrzna wyeksploatowana do wymiany, 
WC w lokalu, ogrzewanie – brak. Stan techniczny lokalu – lokal 
do remontu. W nieruchomości przy ul. Pszczyńskiej 7 (oficyna) 
funkcjonuje wspólnota mieszkaniowa.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni lokalu: 6 zł
Wadium: 1166 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,60 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek VAT 
w wysokości 22%. 

7. ul. Sikorskiego 75, parter, lokal użytkowy o po-
wierzchni 172,74 m2, składający się z 5 pomieszczeń i wypo-
sażony w instalacje: wodno-kanalizacyjną, elektryczną, WC  
w lokalu, ogrzewanie – c.o. etażowe węglowe do wymiany. 

Stan techniczny lokalu – lokal do remontu. Nieruchomość przy  
ul. Sikorskiego 75 stanowi własność Gminy Gliwice.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni lokalu: 8 zł
Wadium: 4146 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,80 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek VAT 
w wysokości 22%. 
Do lokalu przynależna jest kotłownia o powierzchni 16,30 m2 
x 2 zł = 32,60 zł + VAT 7,17 zł = 39,77 zł miesięcznie. Do lokalu 
przynależna jest piwnica o powierzchni 149,68 m2 x 2 zł =  
299,36 zł + VAT 65,86 zł = 365,22 zł miesięcznie.

8. ul. Zabrska 3, parter, lokal użytkowy o powierzch-
ni 59,99 m2, składający się z 4 pomieszczeń i wyposażony  
w instalacje: wodno-kanalizacyjną, elektryczną, gazową, WC 
poza lokalem (brama przejazdowa), ogrzewanie – brak. Stan 
techniczny lokalu – lokal do remontu. Nieruchomość przy  
ul. Zabrskiej 3 – w tymczasowym zarządzie.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni lokalu: 6 zł
Wadium: 1080 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,60 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek VAT 
w wysokości 22%. 
Wystrój lokalu (sala sprzedaży) powinien być zachowany 
zgodnie z pismem z 17 lutego 2006 r. Wydziału Architektu- 
ry i Urbanistyki Urzędu Miejskiego.

Przyjmowanie dokumentów wymaganych do przystąpienia do przetargu odbę- 
dzie się 16 lipca 2009 r. (czwartek) w godzinach od 9.30 do 10.45 według kolejno-
ści adresów lokali podanych  w ogłoszeniu, w pokoju 310 przy ulicy Zwycięstwa 13, 
oficyna, III piętro.
Przetarg rozpocznie się 16 lipca 2009 r. o godz. 11.15 w pokoju 310 przy  
ul. Zwycięstwa 13, III piętro. oficyna.

Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest:
• wpłacenie wadium i przedłożenie dowodu wpłaty – kserokopii;
• złożenie oświadczenia o zapoznaniu się z warunkami technicznymi lokalu, treś- 

cią regulaminu przetargu, wzorem umowy najmu (załącznik nr 2);
• złożenie oświadczenia o braku zobowiązań wobec miasta z tytułu między in- 

nymi podatku, najmu, dzierżawy (załącznik nr 3);
• złożenie aktualnego odpisu z właściwego rejestru oraz umowy spółki cywilnej, 

jeśli taką zawarto, albo złożenie aktualnego zaświadczenia o wpisie do ewiden-
cji działalności gospodarczej – wystawionych nie wcześniej niż 6 miesięcy przed 
upływem terminu przetargu;

• osoby fizyczne, które nie prowadzą działalności gospodarczej, składają oświad-
czenie o nieprowadzeniu działalności gospodarczej.

Ww. dokumenty niebędące oryginałami muszą być potwierdzone za zgodność  
z oryginałem przez osobę uprawnioną do reprezentowania uczestnika przetargu.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą określo- 
ne w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto ZBM I TBS Sp. z o.o. przy ul. Dolnych 
Wałów 11 – ING Bank Śląski SA, I o/Gliwice, nr 20 1050 1285 1000 0022 2649 4546.
Z treścią regulaminu przetargu, kartą stanu technicznego, wzorem umowy najmu, 
deklaracją wekslową można zapoznać się w Sekcji Obsługi Lokali Użytkowych – pok. 
312, ZBM I TBS Sp. z o.o., ul. Dolnych Wałów 11, III piętro w godzinach urzędowania.
Osoba przystępująca do przetargu musi okazać dokument tożsamości oraz orygi- 
nał dowodu wpłaty wadium, a osoba przystępująca do przetargu w imieniu uczestni- 
ka przetargu, tj. osoby, która dokonała wpłaty wadium, musi okazać dowód tożsamo-
ści oraz szczegółowe pełnomocnictwo poświadczone notarialnie, upoważniające ją 
do podejmowania czynności prawnej w imieniu osoby reprezentującej.
Wpłata jednego wadium uprawnia do udziału w przetargu tylko na jeden lokal 
użytkowy.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet pierwszych należności czynszowych z tytułu zawarcia umo-

wy najmu bez prawa żądania naliczania odsetek od tej kwoty;
• zwrotowi uczestnikom, którzy przetargu nie wygrali;
• zwrotowi w przypadku odwołania przetargu lub wycofania lokalu z przetargu;
• przepadkowi, jeżeli uczestnik, który wygrał przetarg, nie podpisze umowy najmu 

w terminie 7 dni od daty rozstrzygnięcia przetargu.

Uczestnik przetargu składa do dyspozycji organizatora przetargu weksel in blanco 
opiewający na wartość 6-miesięcznego czynszu.
Prace remontowe i modernizacyjne związane z przygotowaniem lokalu do użytko-
wania najemca wykonuje we własnym zakresie i na własny koszt, zgodnie z umo- 
wą najmu.

Na wniosek prezydenta miasta organizator zastrzega sobie prawo odwołania przetar-
gu bądź wycofania lokalu z przetargu bez podania przyczyny.

Nieruchomości zostaną udostępnione w celu oględzin 10 lipca 2009 r.:
1. ul. Daszyńskiego 17, parter – godz. 8.00-8.15
2. ul. Dworcowa 32, parter, I piętro – godz. 11.00-11.15
3. Jagiellońska 21, parter – godz. 10.00-10.15
4. Nowy Świat 33, parter –godz. 11.30-11.45
5. Plac Piłsudskiego 3, parter –godz. 12.30-12.45
6. ul. Pszczyńska 7, oficyna, parter – godz. 10.30-10.45
7. ul. Sikorskiego 75, parter –godz. 8.30-8.45
8. ul. Zabrska 3, parter –godz. 9.30-9.45
9. ul. Franciszkańska 19/12 – godz. 9.00-9.15
10. ul. Wieczorka 11, oficyna, parter – godz. 12.00-12.15
11. ul. Wieczorka 11, oficyna, parter, I p. –godz. 12.00-12.15

II PRZETARG

9. ul. Franciszkańska 19/12, parter, lokal użytkowy 
o powierzchni 115,20 m2, składający się z 14 pomieszczeń  
i wyposażony w instalacje: elektryczną, wodno-kanalizacyjną, 
WC w lokalu, ogrzewanie – etażowe węglowe. Stan techniczny 
lokalu – dobry. W nieruchomości przy ul. Franciszkańskiej 19 
funkcjonuje wspólnota mieszkaniowa. 
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni lokalu:  
6,50 zł
Wadium: 2246 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,65zł

Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek VAT 
w wysokości 22%.
Do lokalu przynależna jest piwnica o powierzchni 11,20 m2  
x 4 zł = 44,80 zł + VAT 9,86 zł = 54,66 zł miesięcznie.

10. ul. Wieczorka 11, oficyna, parter, lokal użytkowy 
o powierzchni 21,93 m2, składający się z 1 pomieszczenia. 
Informacja o instalacjach: brak instalacji wodno-kanalizacyjnej, 
brak niezależnego zasilania, instalacja elektryczna do wykonania, 
WC brak, ogrzewanie – brak. Stan techniczny lokalu – lokal do 

kapitalnego remontu. Nieruchomość przy ul. Wieczorka 11 
(oficyna) stanowi własność Gminy Gliwice.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni lokalu: 4,50 zł
Wadium: 1000 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,45 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek VAT 
w wysokości 22%. 

11. ul. Wieczorka 11, oficyna, parter i I piętro, lokal 
użytkowy o powierzchni 43,24 m2, składający się z 4 po-

mieszczeń i wyposażony w instalacje: wodno-kanalizacyj-
na, elektryczną – instalacja zdewastowana, do wykonania,  
WC – brak, ogrzewanie – brak. Stan techniczny lokalu – lokal 
do kapitalnego remontu. Nieruchomość przy ul. Wieczorka 11 
(oficyna) stanowi własność Gminy Gliwice.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni lokalu: 4,50 zł
Wadium: 1000 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,45 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek VAT 
w wysokości 22%. 

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(tekst jednolity – Dz. U. z 2004 r. nr 261, poz. 2603 z późn. zm.)

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach 
przy Placu Inwalidów Wojennych 12 zostały podane do publicznej 
wiadomości nw. wykazy zawierające nieruchomości

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych roszczeń 
do umieszczonych w nich nieruchomości.

Pełna treść wykazów jest dostępna na stronie www.zgm-gliwice.pl.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
i n fo r m u j e,

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. nr 261, poz. 2603 z późn. zm.) 

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, na parterze budynku 
przy ul. Zwycięstwa 21 zostały podane do publicznej wiadomości 
wykazy zawierające nieruchomości:

Pełna treść wykazów dostępna jest na stronie internetowej  
www.um.gliwice.pl.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
i n fo r m u j e,

przeznaczone do wydzierżawienia, stano-
wiące własność Miasta Gliwice:
•	 nr	123/2009	do	10	lipca	2009	r.,
•	 nr	124/2009	do	10	lipca	2009	r.;

przeznaczone do wydzier-
żawienia, stanowiące wła-
sność Skarbu Państwa:
•	 nr	13/SP/2009	 

do 10 lipca 2009 r.

przeznaczone do zbycia:

•	 nr	343-348	do	14	lipca	2009	r.,
•	 nr	349-354	do	10	lipca	2009	r.

Zgodnie z art. 5a ustawy z 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane  
(tekst jednolity – Dz. U. nr 156 z 2006 r. poz. 1118 ze zmianami) 
oraz na podstawie art. 49 ustawy z 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. nr 98, poz. 
1071, z późn. zm.) 

że na wniosek

pana Arkadiusza Strzodka – Budomont – 7
41-704 Ruda Śląska, ul. Hlonda 50

występującego z upoważnienia inwestora:

Vattenfall Distribution Poland S.A.
44-100 Gliwice, ul. Portowa 14a

jest prowadzone postępowanie administracyjne w sprawie 
zatwierdzenia projektu i wydania pozwolenia na:

budowę linii kablowych SN – przyłącza nr 1  
z GPZ „Maciejów” i przyłącza nr 2 z GPZ „Myśliwska” 

w Gliwicach oraz budowy stacji rozdzielczej,  
w ramach zadania „Budowa zasilania podstawo-

wego i rezerwowego energią elektryczną Centrum 
Handlowo-Usługowo-Rozrywkowego FOCUS PARK 

przy ul. Piwnej, Mitręgi, Jagiellońskiej w Gliwicach”.  

Informacje w przedmiotowej sprawie można uzyskać w Urzędzie 
Miejskim w Gliwicach, w Wydziale Architektury i Budownictwa 
(V piętro, pok. 516, tel. 032 23-91-234) w następujących godzi-
nach dyżurów:
w poniedziałki i piątki – od 8.00 do 10.00
we wtorki i środy – od 13.00 do 16.00
w czwartki – od 13.00 do 17.00

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
I N F O R M U J E

OBWIESZCZENIE Zarząd Budynków Miejskich II Towarzystwo Budownictwa 
Społecznego w Gliwicach, ul. Warszawska 35b

zawiadamia o ogłoszeniu przetargów ustnych nieograniczonych na  
wysokość stawki czynszu za najem lokali użytkowych::

ul. Jasna 5, lok. nr VIII,  pow. 58,19 m2

Termin przetargu: 16 lipca 2009 r., godz. 10.00.

ul. Jasna 5 lok. nr III, pow. 58,06 m2

Termin przetargu: 16 lipca 2009 r., godz. 11.00

Prezydent Miasta Gliwice  
ogłasza:

Szczegóły na stronie internetowej www.um.gliwice.pl  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty

u	10 lipca 2009 r. o godz. 12.00 w Za-
kładzie Gospodarki Mieszkaniowej 
przy Placu Inwalidów Wojennych 12 
rozpocznie się II ustny przetarg na 
sprzedaż lokalu użytkowego nr I wraz 
z oddaniem w wieczyste użytkowanie 
ułamkowej części gruntu położonego  
w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 3 
(parter);

u	23 lipca 2009 r. o godz. 10.00 w Za-
kładzie Gospodarki Mieszkaniowej 
przy Placu Inwalidów Wojennych 12 
rozpocznie się III ustny przetarg na 
sprzedaż lokalu użytkowego nr I wraz 
z oddaniem w wieczyste użytkowanie 
ułamkowej części gruntu, położonego  
w Gliwicach przy ul. Strzelców Bytom-
skich 19 (parter);

u	24 lipca 2009 r. o godz. 10.00 w Za-
kładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy  
Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocz-
nie się III ustny przetarg na sprzedaż lo-
kalu mieszkalnego nr 7 wraz z oddaniem 
w wieczyste użytkowanie ułamkowej 
części gruntu położonego w Gliwicach 
przy ul. Błogosławionego Czesła- 
wa 48 (II piętro);

u	24 lipca 2009 r. o godz. 12.00 w Za-
kładzie Gospodarki Mieszkaniowej 
przy Placu Inwalidów Wojennych 12 
rozpocznie się I ustny przetarg na 
sprzedaż lokalu mieszkalnego wraz  
z oddaniem w wieczyste użytkowanie 
ułamkowej części gruntu, położonego  
w Gliwicach przy ul. Marcina Strzo- 
dy 3/1 (parter).



Gliwice z lotu ptaka
– Przyjdź i zobacz, jak atrakcyjne jest Twoje miasto z góry. Prze-
wodnik czeka na Ciebie – zachęca Janina Lelito-Zimochocka, 
prezes Oddziału PTTK Ziemi Gliwickiej. Od 1 maja do 30 wrze-
śnia każdy z mieszkańców Gliwic i oko-
lic może obejrzeć miasto z wieży wido-
kowej kościoła pw. Wszystkich Świę-
tych (w soboty i niedziele o godz. 16.00 
i 17.00). Wejście na wieżę – wyłącznie  
z przewodnikiem PTTK. Cena biletu 
wynosi 4 zł. (luz)
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Kino Amok
Projekcje filmowe są organizowane w Ruinach Teatru Miejskiego  

przy Alei Przyjaźni 18.

Kasa w Ruinach Teatru Miejskiego czynna od poniedziałku do 
piątku w godzinach od 10.00 do 19.00, w soboty i niedziele  

– od 15.00 do 19.00, tel. 032-300-64-79 
q 2 lipca: „Jeszcze nie wieczór” (16.15), „Wojna polsko-ruska” (18.00), 

„Antychryst” (20.00)

www.amok.gliwice.pl

ul. Lipowa 3 (centrum handlowe FORUM) 
tel. 032-335-77-77, repertuar: www.cinema-city.pl

Cinema City

ul. Fredry 6 – Park Chopina, tel. 032-231-32-39
ZWIEDZANIE: od wtorku do piątku – od 9.00 do 18.00  

(kasa czynna do 17.00) 
sobota, niedziela – od 10.00 do 18.00 (kasa czynna do 17.00) 

w poniedziałki – Palmiarnia nieczynna

Palmiarnia Miejska

www.muzeum.gliwice.pl

Muzeum Historii Radia i Sztuki Mediów  
RADIOSTACJA GLIWICE

 ul. Tarnogórska 129,  
www.radiostacjagliwicka.republika.pl

ODDZIAŁ ZAMKNIĘTY DO 31 SIERPNIA Z POWODU  
PRAC REMONTOWO-BUDOWLANYCH

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA ARTYSTYCZNEGO
ul. Robotnicza 2, tel. 032-338-15-81 

Zwiedzanie: od wtorku do piątku – od 9.00 do 15.00, sobota, niedziela  
– od 10.00 do 15.00. 
Wstęp w czwartki bezpłatny!
Wystawa stała:
q „Od Huty Gliwickiej do Gliwickich Zakładów Urządzeń Technicz-

nych” 

WILLA CARO
ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 032-231-08-54 

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, środa, piątek –  
od 9.00 do 15.00, sobota, niedziela – od 10.00 do 15.00. 
Wstęp w czwartki bezpłatny! 
Wystawy stałe:
q „Dziewiętnastowieczne wnętrza mieszkalne willi górnośląskich przemy-

słowców”
q „Mody i fascynacje. Prezentacja polskiej współczesnej biżuterii srebr-

nej ze zbiorów Muzeum w Gliwicach”

Wystawa czasowa:
q „Śląskie weduty w grafice i rysunku E. Knippla i C. Riedena" (czynna do 

16 sierpnia)
5 lipca, godz. 12.00 – projekcja filmu „Górnośląski Canaletto”, spotkanie  
z reżyserem oraz kustoszem zbiorów litografii (wstęp wolny)

Biblioteka Muzeum w Gliwicach – czynna we wtorki, środy i piątki od 
godz. 9.00 do 15.00, w czwartki w godz. od 11.00 do 18.00
q Wystawa „Rzymskie wakacje w muzealnej bibliotece” (czynna do  

31 sierpnia, wstęp wolny)

ZAMEK PIASTOWSKI
ul. Pod Murami 2, tel. 032-231-44-94

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, środa, piątek – od 
9.00 do 15.00, sobota, niedziela i święta – od 10.00 do 15.00. 
Wstęp bezpłatny!
Wystawa stała:
q „Gliwice – miasto wielu kultur. Historia Gliwic i pradzieje Ziemi Gli-

wickiej”
Centrum Informacji Kulturalnej i Edukacji Regionalnej – czynne  
codziennie w godz. 10.00 – 18.00, tel. 032-231-44-94 

Muzeum w Gliwicach

2 lipca startuje w Gliwicach III Międzynarodowy Festiwal Artystów Ulicy ULICZ-
NICY. W programie – podobnie jak przed rokiem – znalazły się projekcje filmowe, 
występy żonglerów i bębniarzy, widowiska teatralne oraz inne atrakcje. Prze-
widziano też niespodzianki... Organizatorem wakacyjnej imprezy jest gliwic-
ki samorząd. Szczegółowe informacje można znaleźć na stronie internetowej 
www.ulicznicy.pl.

Międzynarodowy Festiwal Artystów Ulicy ULICZNICY to od dwóch lat największa otwarta, letnia impreza kulturalna  
w Gliwicach. Łączy w sobie ponad 40 zdarzeń: koncertów, spektakli, happeningów i projekcji filmowych, organizowanych 
w lipcu oraz sierpniu. – Zaczynając od czwartkowego kina ulicznego na Rynku, przez weekendowe koncerty – od jazzu, przez 
etno, folk, klasykę, aż do hip-hopu i muzyki elektronicznej, od popisów breakdancerów, żonglerów i artystów fireshow, po 
widowiska teatrów ulicznych. Pod gołym niebem, w samym środku miasta, bez biletów – na godzinę, na dwa kwadranse – to 
okazja do chwili zapomnienia, spontanicznej zabawy z artystami zarówno znanymi, jak i tymi, na których przy innej okazji 
ciężko byłoby trafić – tak opisuje festiwal jego pomysłodawca i dyrektor, Piotr Chlipalski z gliwickiego Teatru „A”. 

Co figuruje w tegorocznym festiwalowym „rozkładzie 
jazdy”? W zarysie – w każdy czwartek lipca i sierpnia będą 
organizowane projekcje filmowe na gliwickim Rynku. So-
boty i niedziele to czas warsztatów żonglerskich i fotogra-
ficznych, koncertów oraz specjalnych pokazów, zaś wtorki 
– to dni przewidziane na prezentacje efektownych prac fo-
tograficznych, wykonanych przez profesjonalistów i ama-
torów podczas weekendowych zajęć foto. 

2 lipca zaplanowano wieczorną projekcję filmu „Gucza! 
Pojedynek na trąbki” w reż. Dušana Milicia (początek – 
godz. 21.00). Twórca obrazu wraz z producentem (Emir Ku-
sturica!) przedstawiają w nim pogodną wariację na temat 
szekspirowskiej miłości silniejszej od rodzinnych układów 
i konwenansów, wkomponowaną w kolorowe krajobrazy 
współczesnej Serbii. Maleńka miejscowość w tym kraju, ty-

tułowa Gucza, byłaby zapomnianą przez 
Boga i ludzi, gdyby nie organizowany co 
roku światowy festiwal gry na trąbce. Od 
ponad 40 lat zbierają się tam tysiące tu-
rystów i śmietanka cygańskich trębaczy  
z całych Bałkanów. 

Podczas autentycznego festiwalu roz-
grywa się fikcyjna opowieść o miłości 16-
letniej Julijany, córki znanego serbskie-
go trębacza Satchmo Trandafilovica, do 
Romea, który występuje w zespole ry-
wali – romskim Sandokan’s Tigers. Satch-
mo nie potrafi zaakceptować ciemnej 
karnacji młodego Romeo. Jednak będąc 
zagorzałym wielbicielem Louisa Arm-
stronga, nie może się przyznać do swo-
ich uprzedzeń. Z tego względu obiecu-
je nastolatkom błogosławieństwo, ale 
dopiero wtedy, gdy zakochany w córce 
Rom zdoła pokonać go w przedziwnym 
pojedynku na trąbki. Czy mu się to uda? 
Film przesiąknięty jest bałkańskim hu-
morem i niezwykle energetyczną mu-

zyką. Jego mocną stroną są kreacje aktorów – amatorów 
debiutujących na ekranie, a także grupy grających siebie 
artystów – trębaczy.

Tyle projekcja. W sobotę, 4 lipca, 
szykujmy się natomiast na otwarte 
warsztaty żonglerskie połączone  
z zajęciami foto (Park Chopina, godz. 
10.00 – 16.00). Żonglerki będą uczyć za-
proszone gwiazdy: Amerykanin Wes Pe- 
den i Szwed Patrik Elmnert (po raz pierw-
szy obecni w Polsce!). Wybitni artyści, 
wielokrotni rekordziści świata, poznali 
się w szwedzkiej szkole cyrkowej, a ich 
wspólne treningi zaowocowały stwo-
rzeniem jednego z najlepszych poka- 

zów współ-
czesnej sztuki 
żonglerskiej. Jego atrakcje obej-
rzymy wieczorem – wtedy bo-
wiem przewidziano początek 
widowiska „Gears”, stanowiące-
go unikalne połączenie żongler- 
ki, akrobatyki i tańca (Rynek, godz. 
20.00).

5 lipca podsumowane zostaną 
3-dniowe warsztaty fotograficz-
ne „Ruch” (szczegóły opisano na 
stronie www.ulicznicy.pl). Niemniej  
o 18.00 znów powrócimy na gli-
wicki Rynek, by podziwiać poka-
zy żonglerki Freestyle Juggling. 
Reminiscencje z pierwszych lipco-
wych Juggling Days ujrzymy nato-
miast w najbliższy wtorek. Na ten 
dzień zaplanowano bowiem wie-
czorną prezentację fotografii – 
owoców warsztatów foto (Rynek, 
godz. 21.00). Zapraszamy! (kik) 

SZTUKA NA ULICE!


